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UNIÓS PÁLYÁZATBÓL ÚJUL MEG AZ IMAHÁZ
A Kisvárdai Református Egyház-

község együttműködve a VOKE 
Vasutas Művelődési Ház és Könyv-
tárral, valamint a Magyar Kékke-
reszt Egyesülettel az Európai Unió 
társfinanszírozásával megvalósuló 
– ÉAOP-2008-5.1.3 – Infrastruk-
túra fejlesztés a munkaerő-piaci re-
integráció jegyében című projektet-
valósítja meg.

A projekt megvalósítására elnyert 
támogatás összege: 12.551.883,-Ft, 
13.948.086 Ft összköltség mellett.

A projekt keretében az egyházkö-
zség tulajdonában álló régi imaház 
épületrészének felújítása valósul 
meg. Kicserélik a nyílászárókat, kül-
ső-belső vakolást és festést végeznek, 
új burkolattal látják el a padlót.

Az így létrejövő infrastruktúra 
alkalmas lesz arra, hogy helyiségei 
hosszú távon biztosítsák a projekt 

keretein belül tervezett szolgáltatá-
sok feltételeit.

A pályázat megvalósulása megte-
remti a szenvedélybeteg-gondozás, 
valamint a munkaerő-piaci re-integ-
rációs tevékenység alapvető tárgyi és 
infrastrukturális feltételeit.

Az egyházközség a Magyar Kék-
kereszt Egyesülettel együtt több éve 
végzi szenvedélybetegek, illetve emi-
att munkájukat elveszítő emberek 
gondozását. Céljuk az, hogy a testi-
lelki gondozáson túl biztosítsák ezen 
emberek munkaerő-piaci re-integrá-
cióját, továbbá, hogy csökkenjen a 
veszélyeztetett fiatalok kimaradása 
illetve kirekesztése az oktatási intéz-
ményekből, a kezelő helyekről és a 
munkahelyekről.

Új korszakába lépett 
Észak-Kelet Magyaror-
szág egyik legnagyobb 
színházi találkozója. 
Legfontosabb válto-
zás, hogy  új nevet vi-
sel: Magyar Színházak 
Kisvárdai Fesztiválja. 
Az országok nagy ré-
sze, ahonnét a játszó 
színházak érkeznek, 
hazánkhoz hasonlóan 
az Európai Unió tag-
jai lettek, így programunknak új 
és aktuálisabb névre és új arculatra 
volt szüksége.

Van azonban valami, amin nem 
szeretnénk változtatni és ez az el-
múlt években kialakított színvonal. 
Mind a versenyprogramban, mind 
a versenyen kívüli programban 
olyan előadások szerepelnek, ame-
lyek az idei színházi évad legjobb-
jának számítanak az adott színház 
műsorán. Néhány cím a kínálatból: 
Tanyaszínház: Hegedűs a háztetőn; 
Szabadka: A Gézagyerek; Komá-
rom: Énekes madár; Szomorú va-
sárnap; Csíkszereda: Kék madár;  
Kassa: Cyrano de Bergerac; Székely-
udvarhely: Mesél a bécsi erdő; Ma-
rosvásárhely: Hullámzó vőlegény; 
Nagyvárad: Kasimir és Karoline; 
Gyergyószentmiklós: Leonce és 
Léna; Sepsiszentgyörgy: A csoda, 
de idén is lesz Fábry Sándor mű-
sora, melyben a stand-up comedy 
fiatal korosztályát ezúttal Bödőcs 
Tibor képviseli a Showder Klubból. 
A fesztivál záró produkciójaként a 
Dívák című musical-showműsort 
tekinthetik meg Détár Enikő, Fésűs 
Nelly és Ladinek Judit közreműkö-
désével.

Ez még nem minden, hiszen a 
kísérőprogram is nagyon érdekes 
és sokszínű lesz. Sor kerül egy -
Kovács Ildikó, Kolozsvár legendás 
bábos-nagyasszonya tiszteletére 
rendezett - kiállításra, grafikákkal 
illusztrálva, valamint a Szebeni 
Zsuzsa által írt Kovács Ildikó báb-
rendező című könyv bemutató-
jára. Az Újvidéki Tanyaszínház 
fennállásának 30. évfordulójáról 

szintén egy kiállítással emléke-
zünk meg. 

A gyerekekről sem feledkezünk 
meg: június 20-án Pályi János, 
Blattner-díjas bábművész vásári 
bábjátékait, az Órajáték-ot és a 
Vitéz Lászlót fogja előadni, nagy-
szerű szórakozást ígér kicsiknek és 
nagyoknak egyaránt. Június 24-
től 27-ig a határon túli bábosoké 
a terep: négy bábszínház is játszik, 
jobbnál jobb előadásokat. 

Azok sem fognak az idén unat-
kozni, akik nem kimondottan a 
színházi élmények miatt keresik 
fel rendezvényünket. A Flórián 
téren igazi „fesztiválfalut” alakí-
tunk ki: lesz népművészeti és kéz-
műves kirakodóvásár, „Régi ízek 
szabadtűzön” címmel gasztronó-
miai bemutatók tájjellegű ételek-
kel (főznek a penyigei asszonyok: 
kötött tészta leves, halászlé, sült 
halak, húzott rétes, malacsütés), 
de borkóstolás is lesz.  A Feszti-
válszínpadon pedig koncertek: 
Mindhalálig Beatles Mikó István-
nal, Forgács Péterrel, Győri Péter-
rel és Incze Józseffel, Firkin, Keleti 
Front, United.

Mindenkit szeretettel várunk, le-
gyenek vendégeink, vegyenek részt 
ebben az izgalmas kavalkádban! 
(Műsorainkról, programjainkról rész-
letes leírás, szereposztások és szinopszi-
sok megtalálhatóak a honlapunkon: 
www.kisvarda.szinhaz.hu.)

Kisvárdai Várszínház és
Művészetek Háza

4600 Kisvárda, Flórián tér 20.
Tel.: 45/405-239,
500-451, 500-265

Magyar Színházak
XXI. kISvárdaI FeSztIválja

MÛFÜVES PÁLYÁT AVATTAK A SOMOGYIBAN

Dr. Oláh Albert polgármester, Schmitt 
Pál, a MOB elnöke és Dr. Seszták Mik-
lós szülő, a pálya adományozója fel-
avatják a létesítményt

Újabb sportlétesítménnyel gyara-
podott a Somogyi Rezső Általános 
Iskola udvara. Dr. Seszták Miklós 
szülőnek köszönhetően - Kisvárdán 
egyedüliként - immáron a Somogyi 
rendelkezik zárt, műfüves kispályá-
val.

Május 25-én délután visszatekin-
tettek a múltba, ünnepeltek a jelen-
ben, és pályát avattak a jövőnek. A 
múlt egy sikeres szereplés: a negyed 
századdal ezelőtti 2-es iskolás nyol-
cadikos fiúk csapata, akik 1982/83-
ban, a Magyar Televízió által meg-
hirdetett „Pályán maradni” országos 
futballvetélkedőn elismerésre méltó-
an szerepeltek. Akkor, több mint 40 
mérkőzést játszottak, hogy a tv-sze-
replésig eljussanak, ahol háromszor 
is megmutathatták magukat a nagy 

nyilvánosság előtt. A 12 fiú (Bartha 
Ferenc, Juhász Ferenc, Uzonyi Gábor, 
Seszták Miklós, Major Attila, Kanyá-
ri József, Csurkó István, Kertész Ká-
roly, Veress Bertalan, Göncz Bertalan, 
Kantár Csaba, Kovács Zoltán) edzője, 
az akkori testnevelő – jelenleg az in-
tézmény vezetője – dr. Onder István-
né volt. Most, 2009-ben sem merült 
feledésbe ez a kiemelkedő teljesít-
mény, a mára már családos felnőtt 
férfiak újra találkoztak, s az azóta is 
egyedüli szereplésük elismeréseként 
Somogyi Díjban részesültek.

A jelen ünneplése, a több millió 
forint értékű műfüves labdarúgó 
pálya átadása volt. A nemzeti szí-
nű szalagot pedig nem más, mint 
Schmitt Pál, a Magyar Olimpiai 
Bizottság elnöke vágta át Dr. Oláh 
Albert, Kisvárda város polgármestere  
és Dr. Seszták Miklós kíséretében.

A jelenlegi és az egykori focisták

Fotó: Gyebnárné Tamás Edit



2

Kisvárda 2009. április-június

Kisvárda
A város polgárainak

közéleti folyóirata

Kiadó és szerkesztőség:
Kisvárdai Polgármesteri Hivatal

4600 Kisvárda, Szent László u. 7-11.
Tel.: (45) 500-725

E-mail: jpg@freemail.hu

Tördelés:
Jurás László

Készült 7000 példányban:
Kartonpack-Nyomda Kft., Újfehértó

ISSN 0865-3410

Önkormányzati hírek

kanélküliekről való gondoskodás 
változott meg. Az önkormányzattól 
eddig szociális segélyben részesülők 
ellátási rendszere is megváltozott, va-
lamennyi segélyezett helyzetét meg 
kellett vizsgálni. A korábban szociá-
lis segélyben részesülők kisebb köre 
maradt segélyezett (a törvényi felté-
telek alapján pl. 55 életévét betöltöt-
te, egészségi állapota miatt munkára 
nem kötelezhető stb.) A nagyobb 
létszám úgynevezett rendelkezésre 
állási támogatásban részesül akiknek 
a közfoglalkoztatási terv alapján köz-
célú munkát ajánlunk fel. 

A közfoglalkoztatást a Polgármes-
teri Hivatal 2009. január 1-től folya-
matosan szervezi, míg április 1-től a 
létszámban jelentős növekedésre ke-
rült sor.

Közfoglalkoztatás keretében gon-
doskodunk a város azon utcáinak 
tisztántartásáról, zöld felületének 
karbantartásáról, zárt és nyílt csapa-
dék csatorna tisztántartásáról mely 
nem tartozik a Kisvárdai Szolgáltató 
Szervezet feladatai közzé. A feladat 
ellátást úgy szerveztük meg, hogy 
az utcákat hét körzetre osztottuk, 
brigádokat hoztunk létre külön a ta-
karításra és a zöldfelület gondozásra. 
A brigádok a hozzájuk tartozó terü-
leten naponta, illetve szükség szerint 
gondoskodnak a feladat ellátásáról.

Így kerül sor a keletkezett szemét 
felszedésére, nyílt és zárt csapadék 
csatornák tisztítására, árokpartok 
kaszálására. Az intézményekben kü-
lönböző adminisztratív feladatok, 
gyermekfelügyelet, portai szolgálat, 
betegápolás, házi gondozás, karban-
tartási munkálatok végzésével segí-
tik a feladat magasabb színvonalú 
ellátást. A foglalkoztatottak köre a 
8 általános iskolát végzettől egészen 
az egyetemi végzettségűekig terjed. 
Ezek a munkálatok az év során fo-
lyamatosan végzendő feladatok, így 
a lejárt szerződésű munkavállalók 
helyére más személy felvételére kerül 
majd sor.

Önkormányzatunk az elmúlt évben 
pályázott utcai bútorok és szemét-
gyűjtő edények beszerzésére, április 
hónapban ezek jelentős része kihelye-
zésre került, és még május hónapban 
is folytatjuk. Itt meg kell jegyezni, 

hogy sajnos a kihelyezett utcai padok 
és szemétgyűjtők még egy hetet sem 
lehettek eredeti állapotukban a ron-
gálásukat megkezdték.

Az eltelt egy hónapban elvégzett 
munka alapján mondhatjuk, hogy a 
foglalkoztatás eredményes, bár nem 
100%-os. A város lakossága részéről 
sokfajta véleményt hallunk. Vannak 
akik meg vannak elégedve a végzett 
munkával, még kávéval, üdítővel is 
megkínálják a dolgozókat. Vannak 
akik kifogásolják a munkatempót 
/időnként joggal/, ezen igyekszünk 
változtatni, a koordinátorokkal, bri-
gádvezetőkkel, dolgozókkal a hivatal 
részéről több alkalommal találko-
zunk és elmondjuk ezeket az észrevé-
teleket, megismételjük elvárásainkat.

2009. január 1-től május 18-ig 375 
fő alkalmazására került sor úgy, hogy 
van olyan feladat melyre már újabb 
személyt vettünk fel mert a koráb-
ban foglalkoztatott szerződése lejárt. 
Április hónapban bér és közteherrel 
együtt 23.536.508 Ft kiadás merült 
fel, melyhez 1.238.764 Ft saját erőt 
biztosítottunk, illetve mintegy 2 mil-
lió Ft értékben vásároltunk védőru-
hát, és a feladat végzéséhez szükséges 
anyagot, különböző eszközöket.

Eddig 68 fő nem fogadta el a fel-
ajánlott munkát kiknek a segélyét 
megszüntettük és két évig nem is 
részesülhetnek ebben az ellátásban, 
illetve munkát sem ajánlunk fel ré-
szükre.

A nagy létszámú foglalkoztatás el-
lenére a szociális pénzbeli ellátásban 
részesülők száma igen magas 468 fő 
részesül rendelkezésre állási támo-
gatásban, 80 fő rendszeres szociális 
segélyben, egyrészt a megváltozott 
ellátási feltételek miatt, másrészt saj-
nos újabb személyek vállnak munka-
nélkülivé (április 30-ig 130 fő) akik 
ugyancsak az önkormányzattól vár-
nak megoldást. 

Összességében elmondhatjuk a 
közfoglalkoztatás eredményes, mert 
a városunk tisztább, parkjaink szeb-
bé váltak, az intézményeink jobb 
minőségű szolgáltatást tudnak adni. 
Tudjuk az évek során felgyülemlett 
feladatot nem lehet egyszerre meg-
oldani, de a lehetőségek függvény-
ében igyekszünk. Jó lenne ha mi 
városlakók és városunkba látogatók 
a magunk részéről is tennénk ennek 
megőrzése érdekében, nem dobnánk 
el a szemetet, nem rongálnánk meg a 
bútorzatot.

Lénárt Andrásné
aljegyző-titkárságvezető

Kisvárda város Önkormányzati 
Képviselőtestülete 32/2009. /III.16./ 
ÖKT határozatával elfogadta 2009. 
január 1.- 2009. december 31. idő-
szakra vonatkozó közfoglalkoztatási 
tervét az 1993. évi III. törvény 37/A 
§. /2/ bekezdésében kapott felhatal-
mazás alapján.

A közfoglalkoztatási terv alapján 
várhatóan rendelkezésre állási támo-
gatásra jogosultak száma

- 35 évesnél fiatalabb 503 fő
- 35-55 év közötti 428 fő
Az önkormányzatnak előrelátha-

tólag 931 fő foglalkoztatásáról, kép-
zéséről, illetve a rendelkezésre állási 
támogatás jogosultságának felülvizs-
gálatáról kell gondoskodni az év fo-
lyamán. A közfoglalkoztatási terv a 
„www.kisvarda.hu” honlapon megte-
kinthető. A terv készítéséhez felmér-
tük a városüzemeltetéssel, intézmény 
fenntartással, működtetéssel kapcso-
latos feladatokat és az azok ellátásá-
hoz szükséges létszámot.

A szociális törvény alapján önkor-
mányzatunk több mint egy évtizede 
alkalmazza a közcélú foglalkozta-
tás rendszerét. Az évek során egyre 
magasabb létszámban és egyre több 
önkormányzati feladat megoldására 
vettünk fel embereket a Polgármes-
teri Hivatalba és az önkormányzati 
intézményekbe.

Az ez évi foglalkoztatás létszámá-
ban és feladatvállalásában lényegesen 
nagyobb horderejű. Ez a változás lé-
nyegében a szociális törvény módo-
sításából ered, mely alapján a mun-

TÁJÉKOZTATÓ ADATOK A KÖZFOGLALKOZTATÁSRÓL

Megbeszélés az egyik köztisztasági 
brigád tagjaival

Május 28-án az Ápolók Napja 
tiszteletére tartottak ünnepi megem-
lékezést a Felső-Szabolcsi Kórház-
ban. Hazánkban 1982 óta ünnepel-
jük ezt a napot, május 12-ét, amely 
Florence Nightingale születésnapja. 
Az ünnepségen Harsányi Imre fő-
igazgató köszöntötte a megjelente-
ket, majd Bölkényné Gyüre Erzsébet 
ápolási igazgató mondott ünnepi 
beszédet. Az ünnepség keretében ki-

tüntetések átadásá-
ra is sor került.

A Felső-Szabol-
csi Kórház vezetése 
az Ápolók Nap-
ja alkalmából, az 
ápolásban végzett 
munkájáért elisme-
résben részesítette 

Deákné Szabó Zsuzsanna ápolónőt.
A Magyar Egészségügyi Szakdol-

gozói Kamara Szabolcs-Szatmár-Be-
reg Megyei Szervezete elismerésben 
részesítette Dr. Kruppa Józsefnét, a 
Fül-Orr-Gégészeti Osztály főnővé-
rét.

Az Ápolók Nemzetközi Napja 
alkalmából a MÁE Szabolcs-Szat-
már-Bereg Megyei Szervezete kü-
löndíjban részesítette Bardi Gézá-
nét, a szemészeti osztály főnővérét, 
műtősnőt.

ELISMERÉSEK AZ ÁPOLÓK NAPJÁN

Az egyik legnehezebb munka a víz-
elvezető árkok takarítása

A műsort színesítette az ajaki ál-
talános iskola tánccsoportjának be-
mutatója, amely a Pillangók tánca 
címet viselte, és Szikszai Andrea, a 
Szent László Egyházi Középiskola 
negyedikes diákjának szép és meg-
ható szavalata.
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2009. március 31-én Kisvárdán a 
Városháza nagytermében került sor 
arra a sajtótájékoztatóra, amelyen a 
„Kisvárda Város Szennyvízcsatorná-
zása Hálózat Építés II. ütem” című 
projektről adott tájékoztatást Dr. 
Oláh Albert polgármester. A pályá-
zat sikere esetén a városban 100%-
os lesz a szennyvízcsatorna-hálózat 
kiépítettsége.
I. Előzmények

Kisvárda Város Önkormányzata 
a Környezet és Energia Operatív 
Program keretén belül (KEOP-
1.2.0/1F) 2007 november 12-én 
pályázatot nyújtott be a település 
meglévő csatorna-hálózatának bő-
vítésére, a Szennyvízelvezetés és 
tisztítás elnevezésű pályázatra.

A pályázati konstrukció sajátos-
sága, hogy két fordulóban választ-
ják ki a támogatandó projekteket. 
Az 1. fordulóra valójában csak egy 
projektjavaslatot kell benyújtani és 
részletesen csak a támogatásra java-
solt projekteket szükséges kidolgoz-
ni. Az 1. fordulóban nyertes pályá-
zók számára már igénybe vehető az 
Európai Uniós támogatás a projekt-
előkészítésre, valamint a Közremű-
ködő Szervezet folyamatos szakmai 
és menedzsment tanácsadással is 
segíti a projektgazdát.

Az Irányító Hatóság támogatásra 
érdemesnek ítélte a város első for-
dulóra beadott projektjavaslatát, 
így Kisvárda Város Önkormányzata 
2008. május 29-én írta alá a Nem-
zeti Fejlesztési Ügynökség mint 
Támogató képviseletében eljáró 
Környezetvédelmi és Vízügyi Mi-
nisztérium Fejlesztési Igazgatóság-
gal mint Közreműködő Szervezettel 
a Támogatási szerződést a projekt 
előkészítésére.

A projektterv részletes kidolgozá-
sához 20.740.000 forint támoga-
tásban részesül az önkormányzat, 
mely az előkészítés teljes költsége-
inek 85 százalékát fedezi. A projekt 
a Kohéziós Alap társfinanszírozásá-
val valósul meg.
II. Az 1. fordulós tevékenységek 
rövid bemutatása

A Támogatási szerződés megköté-
sét követően az első lépés a projekt-
menedzsment szervezetet felállítása 
volt, amely a projekt megvalósítási 
szakaszában kiegészül a közbeszer-
zésen kiválasztott külső szakér-
tőkkel. Ezt követően történt meg 
a közbeszerzések lebonyolítása az 
előkészítő szakasz tevékenységeire, 
mely tervezési és PR feladatokból 
állt. A Támogatási szerződés értel-
mében Részletes megvalósíthatósá-
gi tanulmányt szükséges benyújtani 
a Közreműködő Szervezet felé vé-
leményezésre és a kiválasztott mű-
szaki változat jóváhagyására, hogy 

ezáltal megkezdődhessen a kiviteli 
terv készítése a csatornahálózat bő-
vítésére. A projekt fizikai megkez-
déséhez Környezetvédelmi hatás-
tanulmányra és Vízjogi létesítési 
engedélyre is szükség van, melyek 
szintén időre elkészültek. A fenti 
dokumentumok megléte egyben 
a 2. fordulós pályázat beadásának 
előfeltétele is volt.
III. A projekt céljai és a megvalósí-
tásra javasolt változat bemutatása

A projekt célja Magyarország 
Csatlakozási Szerződésben vállalt 
kötelezettségének megfelelően, az 
uniós és hazai jogszabályi előírások, 
programok megvalósítása, Kisvárda 
város természeti értékeinek védel-
me, a szennyvízelvezetés közmű-
szolgáltatás javítása, melynek eszkö-
zei a meglévő csatornahálózatának 
bővítése, a szükséges rekonstrukci-
ók elvégzése, és a működtetéshez 
szükséges mosatóautó beszerzése.

A projekt keretében a telepü-
lés eddig csatornázatlan területe-
in kiépülnek a gyűjtőrendszerek, 
nyomóvezetékek és a hozzátartozó 
átemelők, valamint fel lesznek újít-
va az elhasználódott csatornaszaka-
szok és átemelők. A meglévő és új 
átemelők mindegyike integrálódik 
a távfelügyeleti rendszerbe. Az át-
emelőkre szerendő biofilter a sűrűn 
lakott városi környezetben meg-
akadályozza a szagtehelést. A szen-
nyvíztelep jelenlegi technológiája 
alkalmas a szennyvíz előírt határ-
értékre való tisztítására, teljes táp-
anyag eltávolításra. A telep jelenleg 
alulterhelt, így a fejlesztés követ-
keztében előálló megnövekedett 
terhelés nem okoz majd gondot. A 
projekt megvalósulása hozzájárul 
a szennyvíztisztítási tevékenységek 
környezetterhelő hatásainak mini-
malizálásához és a környezetszen-
nyezés megelőzéséhez és ez által 
biztosítja a környezet védelmét. Be-
szerzésre kerül egy mosatóautó, így 
kiváltató a jelenlegi bérleti konst-
rukció és az üzemeltetési feladatok 
gazdaságosabban végezhetők.

Kisvárda területén a meglévő csa-
tornahálózattal ellátott területek 
csatornázottsági szintje 71,1 %, 
a csatornahálózatra való rákötési 
arány 90,1 %. A hálózatra a jelen-
leg rákötött lakások száma 4396 db. 

A csatornahálózat hagyományos 
rendszerű, gravitációs csatornák, a 
település topográfiai adottságai mi-
att átemelők és beemelők valamint 
nyomócsövek rendszeréből tevődik 
össze.

A projekt keretén belül a csator-
nahálózat bővítése kizárólag a la-
kosságot érinti. A hálózat bővítése 
Kisvárda belterületén, a csatorna-
hálózathoz még nem csatlakozta-
tott egyes területek bekötésére, csa-
tornázására terjed ki.

A csatornahálózat bővítésére reá-
lisan két megvalósítható változatot 
vizsgáltak meg a Részletes Megva-
lósíthatósági Tanulmányban a ter-
vezők:

- A változat: Gravitációs csatorna 
a teljes ellátandó szakaszon.

- B változat: Nyomás alatti rend-
szerrel kiegészített gravitációs csa-
torna. (Nyomás alatti rendszer épül 
ott, ahol a meglévő gravitációs be-
fogadóra a csatlakozás nem oldható 
meg a hálózat további kifejtésével, 
tehát átemelésre mindenképpen 
szükség van.)

A változatokat a következő szem-
pontok alapján értékelték: jogsza-
bályi, környezetvédelmi, technoló-
giai, pénzügyi-gazdasági, társadalmi 
és intézményi (menedzsment). Az 
értékelés során kiemelt szempont 
volt a változatok költség-hatékony-
ságának vizsgálata.

Az értékelés eredménye szerint 
az ,,A” változat megvalósítása tudja 
biztosítani a projektjavaslat célki-
tűzéseinek maradéktalan megvaló-
sulását.

A megvalósításra javasolt ,,A” 
változat konkrét tevékenységei a 
következők lesznek:

1. A csatornahálózat kiépítése 
a gazdaságosan csatornázható 
területen: 13.785 m gericveze-
ték kiépítése, 8.054 m bekötő 
vezetés építése, mely 1164 db 
ingatlant érint.

2. A meglévő csatornahálóza-
ton szükséges rekonstrukciók 
elvégzése a pályázati útmutató-
ban megfogalmazott kereteken, 
és a célszerűség határain belül ( 
Kossuth és Csillag utcákban 390 
m-en)

3. 8 db meglévő átemelő fel-
szerelése biofilterrel, ahol az 
még nem készült el.

4. 6 db új átemelő kerül meg-
építésre, komplett irányítástech-
nikával,

5. 8 db meglévő átemelőnél a 
hiányzó irányítástechnika kiépí-
tése,

6. 1 db csatornamosató jármű 
kerül beszerzése.

Amennyiben a Támogató a meg-
valósításra javasolt ,,A” változa-
tot változtatások nélkül fogadja 
el, a projekt teljes összköltsége 
917.084.000 Ft, míg a támogatás 
mértéke 83,97 % lesz.

A kivitelezési munkálatok terve-
zett kezdési időpontja: 2010. már-
cius hó.
IV. A megvalósítás ütemezése

A 2. fordulós pályázat beadását 
követően a döntés meghozatalá-
hoz szükséges időszakot figyelem-
be véve, a projekt megvalósítás 
tervezett kezdete 2009. 09. 01., 
a projekt megvalósítás tervezett 
befejezése pedig 2011. 12. 30., 
azaz összesen 850 nap alatt kell a 
kivitelezőknek befejezni a mun-
kálatokat.

BEADÁSRA KÉSZ A PÁLYÁZAT II. ÜTEME

Dr. Oláh Albert polgármester

A Vári Emil Társulási Általános 
Iskola ebben az évben is megszer-
vezte, immár tizenkilencedik alka-
lommal a környékbeli általános is-
kolás színjátszó-csoportok számára a 
mindenképpen barátinak mondha-
tó találkozóját 2009. április 22-én a 
Várszínház és Művészetek Házában.

A rendezvényt a Bessenyei György 
Iskolaszövetség, a Művelt Tanulóif-
júságért Alapítvány és a Weiner Leó 
Alapfokú Zene- és Művészeti Iskola 
támogatta. A találkozóra meghívást 
kapott az ország egyik legismertebb és 
legsikeresebb csoportja, a százhalom-
battai gyerek színjátszó csoport is.

A résztvevő csoportok: Százha-
lombatta - Arlecchino színjátszó cso-
port, Csöpi Színház - Vári,Vígvárisok 
- Vári, Sulikomédiások,Gézenguzok 
- Vári, Petneházi Általános Iskola, 
Záhony Árpád Vezér Általános Isko-
la, Mándok ÁMK, Anarcs Általános 
Iskola, Várday István Tagintézmény.

A csoportok bemutatóit nagy kö-
zönségsiker jellemezte. A diákok is 
sokat tanulhattak a többi csoport 
előadásaiból, így a találkozó kétséget 
kizáróan beváltotta a hozzá fűzött 
reményeket.

A. Tóth László
(Fotók: Darvai Gyöngyi)

GYEREK SZÍNJÁTSZÓK TALÁLKOZÓJA
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A közönség is meggyőződhetett er-
ről március 21-én este a Várszínház 
és Művészetek Házában, a Városi 
Bölcsőde és Rehabilitációs Napközi 
Otthon valamint a Sérült Gyerme-
kekért Alapítvány immár negyedik 
alkalommal megrendezett tavaszi 
jótékonysági gáláján.

A mintegy háromórás műsor első 
részében felléptek a sérült gyerme-
kek és fiatalok egyéni produkciójuk-
kal, valamint a Napsugár Színjátszó 
Csoport Tavaszt köszöntő verses-ze-
nés összeállítással. Dr. Csontó Lász-
lóné, az alapítvány elnökének meg-
nyitóját követően Kállai Árpádné, az 
intézmény vezetője köszöntőjében 
kitért arra, hogy négy évvel ezelőtt 
azzal a szándékkal álltak a közön-
ség elé, hogy megmutassák, a sérült 

gyermekek és fiatalok értékeit. Bizo-
nyítván azt, hogy mennyi kincs és 
kitartás rejlik bennünk.

Most már úgy érezzük, - mondta 
az intézményvezető - sikerült bemu-
tatni, hogy a szeretettel végzett, kö-
vetkezetes munka legyőzi félelmüket 
s ők is képesek a legkülönbözőbb 
teljesítményekre. Az elmúlt évek ta-
pasztalata, színpadi szereplések sora 
csodát tett velük. Sikerélményeik 
meghatározóak voltak a mostani ké-
szülődésben is.

Az alapítvány elnöke és az intéz-
mény vezetője megköszönte a mint-
egy kéttucatnyi önzetlen támogató 
segítségét, különösen a TESCO 
kisvárdai üzletének közel félmilliós 
támogatását, amit a bevásárló tás-
kákból származó bevételekből (két 
forintot táskánként) adott át a kö-
zelmúltban Biri András igazgató az 
alapítványnak. Megható pillanat 
volt a Református Általános Iskola 
és Gimnázium igazgatóhelyettesé-
nek, Nagy Istvánnénak a kulisszák 
mögött átadott támogatása, amit az 
alsó tagozatos gyermekek zsebpén-
zükből gyűjtöttek erre az alkalom-

ra. Nehéz szavakat találni a műsor 
első részére, a közönség soraiban 
ülők szemébe könnyeket csalogató 
műsorszámokra. Fantasztikus volt. 
Külön köszönet a szereplőknek s 
az őket felkészítőknek, hogy ilyen 
szívmelengető műsort láthattak a 
jelenlévők.
Neves művészek a jótékonysági gá-
lán

A műsor további részében fellé-
pet Pregitzer Fruzsina, a nyíregyházi 
Móricz Zsigmond Színház művész-
nője, Nagy Sándor, a Madách Szín-
ház színművésze, az Adagio éneke-
se, a Nyírség Táncegyüttes tagjai, a 
Mistral-Nyírzem-Coop Mazsorett-
csoporja, a Doktorock Színtársulat, s 
régebbi tagjaik, mint Dion Marian-
na, Nagy Lóránt, Zentai András, Dr. 
Ragány Zoltán és Ragány Mihály. A 
mostaniak közül Dégi Zoltán, Oláh 

Enikő és sokan mások is szerepeltek 
a Városi Bölcsőde és Rehabilitációs 
Napközi Otthon, valamint a Sérült 
Gyermekekért Alapítvány immár 
negyedik alkalommal megrendezett 
gálaműsorán. 

Az est bevételét, az adományokat, 
a gyerekek és a fiatalok által készí-
tett termékek eladásából származó 
bevételt, az értelmi fogyatékkal élő, 
autista és Down-szindrómás gyer-
mekek és fiatalok életminőségének 
javítására fordítják a szervezők. A 
rendezvény célja volt a fogyatékkal 
élők segítésén túl az is, hogy Kisvár-
da kulturális életébe is beilleszthető, 
színvonalas műsor keretében mond-
janak köszönetet az intézmény és 
alapítvány eddigi, jelenlegi és jövő-
beni támogatóinak, s a gálára belé-
pőjegyet váltó közönségnek. 

Vincze Péter

A XVII. Ta-
vaszi Tárlat 
megnyitójára 
2009. március 
25-én került 
sor a Művésze-
tek Házában. 
A közel 30 
alkotó mun-
káit bemutató 

tárlatot Tóth László nyitotta meg. 
Idén először a képek, fa- és csont-
faragványok mellett kőfaragásokat 
is láthat a közönség. A megnyi-
tón közreműködtek a Weiner Leó 
Alapfokú Zene- és Művészeti Isko-
la növendékei. 

A Rétközi Múzeum és Baráti 
Köre - az Első Kisvárdai Képző-
művészeti Műhellyel és a Várszín-
ház és Művészetek Házával közö-
sen - 2009-ben már tizenhetedik 
alkalommal rendezi meg a nem 
hivatásos képzőművészek Tavaszi 
Tárlatát. A 2008-as esztendőben a 
tárlat visszakerült eredeti kiindu-
lási és kiállítási helyére, a kisvárdai 

Várszínház és Művészetek Házába 
úgy, hogy céljait, küldetését és szer-
vezőit egyaránt megtartotta.

A szervezők célja továbbra is az, 
hogy bemutatkozási lehetőséget 
adjanak nemcsak a felső-szabolcsi, 
hanem a régiónkhoz tartozó, de 
határainkon kívül rekedt - kárpát-
aljai, felvidéki, erdélyi - alkotóknak 
is.

Végezetül az utókornak bizony-
ságul, a 2009. évi tárlaton bemu-
tatkozó alkotók névsora: Adorján-
né Koszorús Mária, Babilai Péterné, 
Bábásné Lakatos Erika, Bábás Lász-
ló, Borosné Barabás Katalin, Boros 
Miklós, Czombáné Orosz Katalin, 
Csontó Alexandra, Csorba István 
Kadosa, Dankó Albert, Éles Károly, 
Fábián Ferenc, Juhász Attila, Ju-
hászné Albert Rozália, Kocsis Attila, 
Megellai Katalin, Molnár Pál, Pata-
ki Beáta, Potyók Péter, Sipos Attila, 
Szabados István, Szakál Jánosné, 
Dr. Szalmásné Nagy Tímea, Szeifri-
ed Zoltán, Sztojka Viktória, V. Tóth 
Ferenc, Z. Tóth Sándor.

„KINcS ÉS KITARTÁS REJLIK BENNÜK”

Megnyílt a XvII. tavaSzI tárlat
2009. március 21-27. között ren-

dezték meg a szlovákiai Liptovsky Mi-
kulasban az V. Nemzetközi művészeti 
gyermek és ifjúsági fesztivál-versenyt 
zene-, tánc-, képző- és színművészet 
ágakban. A hangszer kategóriába a 
Weiner Iskolából három növendék 
nevezett be: Kovács Andrea, Marina 
Eszter (fuvola), Tarr Enikő (zongora). 
Mindhárom növendék játékát a nem-
zetközi zsűri bronz minősítéssel jutal-
mazta. Felkészítő tanárok: Forgácsné 
Latin Márta, Kozub Erika Erzsébet.

vészeti iskola 107 párosa vett részt. A 
professzorokból álló zsűri Juhász Esz-
ter-Hrebenku Nóra négykezes prog-
ramját 2. helyezéssel jutalmazta. Fel-
készítő tanár: Tóth Ágnes.

Újabb országos népzenei versenyek 
megrendezésére került sor. A Szivár-
vány Heted 7 Határon népdaléneklő 
verseny országos döntőjéből a Weiner 
Alapfokú Zene-és Művészeti Iskola 
növendékei igen szép eredményekkel 
tértek haza: Szentmiklósy Dorottya 1., 
Karászi Alíz 2., Nagy Andrea 4. helye-
zést kapott.

A Sztárpalánta Országos Tehetségku-
tató Versenyen Szentmiklósy Dorottya 
ezüst minősítést ért el. A népzenészek 
felkészítő tanára: Tirpák Ferenc.

Bizonyára sokan 
értesültek már ar-
ról, hogy a Weiner 
Iskola volt diákja, 
Agárdi Eszter az 
olaszországi Gori-
ziában megrende-
zett Nemzetközi 
Csellóversenyen 
I. helyezést ért el, 
ezért koncertkörúton is részt vehetett. 
Felkészítő tanára: Agócs Márta.

Gratulálunk a növendékeknek és 
tanráraiknak!

ZENEISKOLAI HÍREK

A debreceni Kodály Zoltán Zene-
művészeti Szakközépiskolában márci-
us 11-én került sor az ORSZÁGOS 
NÉGYKEZES VERSENY területi 
válogatójára Heves, Borsod-Abaúj-
Zemplén, Hajdú Bihar és Szabolcs-
Szatmár-Bereg megye zeneiskolásainak 
részvételével. Kisvárdát Juhász Eszter, 
Vajas Anna, Szabó Lóránt Zsolt (We-
iner Iskola) és Hrebenku Nóra (Du-
oArt Iskola) képviselte. Négykezes 
kategóriában a Juhász Eszter-Hreben-
ku Nóra, kétzongorás kategóriában a 
Vajas Anna-Hrebenku Nóra párosok 
az elérhető 60 pontból 56-56 pontot 
szereztek. Az országos döntőn 58 mű-
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A könyvtárosok világnapján ünnepi taggyűlést szerve-
zett a Magyar Könyvtárosok Egyesülete Szabolcs-Szat-
már-Bereg Megyei Területi Szervezete. A rendezvényen a 
kiváló szakmai munkát végzett könyvtárosoknak elisme-
réseket adtak át.

Szabolcs-Szatmár-Bereg Megye Könyvtári Kultúrájá-
ért kitüntetést kapott Szivák Gábor, a Kisvárdai Városi 
Könyvtár igazgatója, aki 1992 óta tölti be a tisztséget. 
Legfontosabb céljának a jól működő, hagyományos te-

vékenységet folytató intézmény to-
vábbfejlesztését, kulturális hatásának 
erősítését és a könyvtár technikai 
és szakmai modernizációját tekinti. 
Munkájával jelentősen hozzájárult a 
Kisvárda város és a kistérség kulturális 
életének gazdagításához.
Gratulálunk!

(foto:nyiregyhaza.hu-Máté János)

Egyéb hírek

„2008. június 28-tól 2009. június 
29-ig tartja a Katolikus Egyház Pál 
apostol születésének 2000. évfor-
dulóját. Ennek okán XVI. Benedek 
pápa meghirdette a Nemzetek Apos-
tolának Szentévét. Az apostol élet-
példája, üzenete a mai kor embe-
rének, aktualitása jelen 
világunkban univerzális 
jelentőséggel bír!

Sok tényező együtt-
hatásaként 2006-ban, 
második római zarán-
dok- és tanulmányutam 
kapcsán elhatároztam, 
hogy az apostol életé-
nek, három nagy uta-
zásának jelentősebb ál-
lomásait megörökítem 
grafikai és festészeti eszközökkel. A 
40 db rajz és három nagy méretű 
vászon a teljesség igénye nélkül mu-
tatja be Pál apostol küzdelmes éle-
tének nehézségeit, amelyek egyben 
felemelőek is.

2007 és 2008 között elkészültek 
a munkáim, melyekből az ország-
ban és külföldön is vándortárlatokat 

szervezek. Dr. 
Gyürki László, 
körmendi plé-
bános ajánlásá-
val, előszavával 
a közelmúltban 
jelent meg egy 
E m l é k a l b u m , 
melyet jó szívvel 
ajánlok minden 
hívő és nem hívő 
ember figyelmé-

be” - mondta Szeifried Zoltán.
Az epöli kiállítás megnyitója után 

sem hagyta el a helységet az alkotó, 
hiszen vasárnap az epöli templom-
ban adta át ajándékát, Dr. Erdős 
Mátyás portréját az epöli egyház-
közösségnek. A volt helyi nagymű-
veltségű, külföldön tanult plébánost 
egyedüliként örökítette meg az utó-
kor számára.  A  végtelen nagy tisz-
teletnek és megbecsülésnek örvendő 
atya vászonra festett mása a temp-
lom falait fogja díszíteni a jövőben a 
megszentelést követően.

„A hiteles ábrázolás olyan szin-
tű lett, hogy akik ismerték az atyát 

megkönnyezték a fest-
ményt, számomra ez volt 
a legértékesebb fizetség” 
– nyilatkozta a művész.

Április 16-án a Móricz 
Zsigmond Megyei Könyv-
tárban a Magyar Költészet 
Napja alkalmából került 
sor egy kulturális ren-
dezvénysorozatra, amely 
Zalán Tibor költő, író és 
Gerliczki András egyetemi 

tanár közreműködésével taglalta a 
költészet, az irodalom mai helyzetét, 
állapotát.

Ezt követően Dr. Vraukóné Lukács 
Ilona, a Magyar Kultúra Lovagja 
mint moderátor a nagy érdeklődésre 
számot tartó, népes publikumnak 
bevezette az „Írók-Költők” (Janus 
Pannoniustól Szabó Magdáig) cím-
mel meghirdetett tárlatot, melynek 
alkotója Szeifried Zoltán kisvárdai 
festő-grafikus volt.

A kiállítást Szivák Gábor a kis-
várdai városi Könyvtár igazgatója 
ajánlotta az érdeklődők figyelmébe.  
A 63 darabból álló grafikai portré-
sorozat kultúrtörténeti-, irodalmi 
nagyságainkat mutatja be a teljes-
ség igénye nélkül. A tervezett teljes 
kollekció kb. 250-300 darabból fog 
állni.

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy a Kistérségi Szociális Szolgálat közreműködésé-
vel szociális térkép készítésére kerül sor a következő egy évben.

A térkép elkészítése során felmérjük Kisvárda lakosságának igényeit, szükséglete-
it. Célunk, hogy a szociális ellátórendszer szolgáltatásait a lakossági igényekhez iga-
zítsuk. Kérdezőbiztosok keresik fel a lakosságot a kérdőív kitöltése céljából 2009. 
április 15. napjától. A munkában résztvevők részére megbízólevél készül, melynek 
bemutatását minden esetben kérje munkatársunktól.

Probléma esetén kérjük, hívja a Kistérségi Szociális Szolgálat telefonszámát: 
45/415-085. Megértő együttműködésüket köszönjük!

Vargáné Markos Ágnes csoportvezető

- Május végén - Budapest és Szeged 
után - Kisvárda adott otthont a Nem-
zeti Sport Ulti Bajnokság következő, 3. 
fordulójának. A színvonalas és rendkí-
vül szoros verseny kiemelkedő kisvárdai 
sikert hozott, hiszen a győzelmet - meg-
lepetésre - az újonc Daróczi György 
(Kisvárda) szerezte meg Mészáros Ká-
roly (Kisvárda) és Sánta József (Nyír-
egyháza Solexis) előtt.
A végeredmény: 
1. Daróczi György (Kisvárda)
2. Mészáros Károly (Kisvárda)
3. Sánta József (Nyíregyháza)
4. Bartos Gábor (Budapest)
5. Kovács Sándor (Debrecen)
6. Várszegi Szilárd (Sárospatak)

A Következő, 4. fordulóra Debrecenben 
kerül sor augusztus 22-én.
- Két labdarúgó tábor is várja a gyereke-
ket ezen a nyáron Kisvárdán. 
A nagy hagyományokkal rendelkező 
Kisvárdai  Focisuli augusztus 3-tól ren-
dezi napközis jellegű táborát, ahol kis-
várdai és környékbeli tehetségeket vár-
nak 7-12 éves korig.
Délelőtt 2 edzés, délután strandlátoga-
tás és tábori olimpia várja a résztvevőket 
Mészáros Károly Focisuli Vezető irányí-
tásával.
Idén a Focisuli volt „diákjai” is meg-
próbálják átadni tudásukat a gyerekek-
nek. Július 6-10-ig Kapin Zsolt és Péter 
Tibor szerveznek foci foglalkozásokat 
a Vári Emil Társulási Általános Iskolá-
ban.

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy a 
tavasz beköszöntével az erdő- és mező-
gazdaság területén jelentős mértékben 
megnövekedett az erdő-,  avar- és ná-
dastüzek száma a Kisvárdai Hivatásos 
Önkormányzati Tűzoltóság működési 
területén.

A fokozott tűzveszélyre való tekintet-
tel, kérjük a mezőgazdasági területeken 
gazdálkodókat, hogy - az érvényben 
lévő jogszabályok alapján - saját terüle-
tükön tegyenek meg minden szükséges 
technikai, szervezési intézkedést a tűz-
esetek megelőzése érdekében.

Felhívjuk továbbá a kiskerttulajdonosok 
és a hétvégi telektulajdonosok figyelmét, 

hogy a gyomégetésnél fokozott figyelem-
mel járjanak el, mert a kiszáradt aljnö-
vényzet rendkívül gyúlékony és a gyorsan 
terjedő tűz könnyen elérheti a nádasokat, 
erdőket, vagy a lakott területeket.

Kérjük különös gonddal járjanak el a 
köztemetők lomtalanítása és környeze-
tének rendbetétele során a gazégetéssel. 

Kérjük a közúton és vasúton utazó-
kat, hogy égő cigaretta csikket és do-
hányneműt ne dobjanak ki a járművek 
ablakán, mert a kiszáradt árokparton, 
vasúti töltések mellett keletkező tüzek 
sok esetben közvetlenül erdő és mező-
gazdasági területeket is veszélyeztetnek.

Amennyiben mégis tűzeset követke-
zik be, annak észlelésekor az első és leg-
fontosabb feladat a kezdeti „kis tüzek” 
eloltásán túlmenően az, hogy arról ha-
ladéktalanul értesíteni kell az illetékes 
tűzoltóságot, a polgármesteri hivatalt és 
a terület tulajdonosát.

Kérem, hogy a tűzesetek megelőzése 
és a tűzkárok csökkentése érdekében a 
fenti tájékoztatóban foglaltakat vegyék 
figyelembe a szabad területen végzett te-
vékenységek során.

SZOCIÁLIS TÉRKÉP KÉSZÜL KISVÁRDÁN

ELSZAPORODTAK AZ AVARTÜZEK

SPORTHÍREK RÖVIDEN

ORSZÁGOSAN ELISMERT ALKOTÓ

KITÜNTETÉS A KÖNYVTÁROS MUNKÁÉRT

A Nyitnikék Tagóvodában ebben az 
évben is megrendeztük a “Nyitnikék” 
Napokat, melynek során változatos 
programokkal vártuk az óvodásokat és a 
szülőket egyaránt.
Május 28-án Bíró Ilona és Bíró György 
környezetvédelmi pedagógusok vezeté-
sével, környezetvédelmi vetélkedő ke-
retében bemutatták a gyermekek, hogy 
az év során elsajátított ismereteket és ta-
pasztalatokat hogyan tudják hasznosítani 
a mindennapi életükben. Óvodánk külö-
nösen nagy hangsúlyt fektet a gyermekek 
környezettudatos nevelésére, így gyakori-
ak az ezzel kapcsolatos rendezvények.

Május 29-én a szülők és az óvoda dolgo-
zói közösen adták elő a Hófehérke és a 
hét törpe című mesét, a gyerekek legna-
gyobb örömére. (A mesét betanította Dr 
Battyányiné Székely Csilla óvónő).
A programok több hetet is átíveltek, így 
június 4-én került sor a nagycsoportosok 
vízi túrájára, míg június 6-án a szülők 
kikapcsolódásáé volt a főszerep, ekkor 
rendeztük ugyanis a hagyományos Kerti 
party-t, ahol zene, tánc, vacsora, tombo-
la és műsor is várta a vendégeket.
Végül június 11-én a középsős gyerekek 
egy repülő-kiállítást tekintettek meg, 
ezzel zárva a Nyitnikék Napok 2009-es 
rendezvényeinek sorát.

A Nyitnikék Óvoda dolgozói

NYITNIKÉK NAPOK 2009
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A Csillag-közi Központi Társulási Óvoda Tom-
pos Lakótelepi Tagintézményében évek óta Ha-
gyományőrző Hetet rendeznek. Ebben az évben 
április 14-17. között került sor a változatos prog-
ramokra.

A gyerekek megismerkedhettek az ajaki nép-
viselettel, népi hangszerekkel és népdalokat is 
tanulhattak. Kirándulást tettek Tarpára, ahol a 
kenyérsütés lépéseivel ismerkedtek, majd meg is 
kóstolhatták a frissen elkészült kenyeret.

A programsorozat záró napján a csoportok ha-
gyományőrző műsoraikat mutatták be, illetve ismét citeramuzsikát hallgathattak 

Színes hírek

Április 9-én nyitotta meg kapuit a 
Kárpátok Tavasza II. Nemzetközi 
Grafikai Triennálé Kisvárdán a Rét-
közi Múzeumban. Vofkori Mária, 
a múzeum igazgatója köszöntötte a 
megjelent alkotókat és a vendége-
ket, majd Antall István, a Magyar 
Rádió irodalmi szerkesztője nyitotta 
meg a jeles eseményt. Csorba István 
Kadosa, a magyar kultúra lovagja, 
az EKKM elnöke röviden ismertette 
a triennálé jelentését, mi szerint az 
előző évben festmények, idén grafi-
kák, jövőre pedig kisplasztikák lát-
hatók a múzeumban. A jövőben pe-
dig évente ismétlődik ez a sorrend.

A Rétközi 
Múzeumban 
– a volt Zsi-
nagógában – a 
rendezvény-
nek helyt adó 
múzeum és az 
Első Kisvárdai 
Képzőművé-
szeti Műhely 
szervezésében 

megnyíló kiállításon Romániából 
három, Ukrajnából hat, Magyar-
országról tizenöt, összesen huszon-
négy alkotó mintegy félszáz alkotása 
látható.
A kiállítás megnyitóján közremű-
ködött Albert Dóra, a Weiner Leó 
Alapfokú Zene- és Művészeti Iskola 
növendéke, aki mezőségi és kalota-
szegi népdalokat adott elő. Felkészí-
tő tanára Tirpák Ferenc.
A kiállító művészek:
Románia: Bányai Szabados Katalin, 

Holló Barna, Holló Kinga
Ukrajna: Angyalossy Zsolt, Kopriva 
Attila, Lucenko Igor, Matiko Vitaly, 
Nebesznik Iván, Szikszai Igor
Magyarország: Botrágyi Károly, Fe-
hérváriné Zalezsák Ilona, H. Né-
meth Katalin, Homoródi Éva, Kó-
pis-Nagy Mária, Krivánik József, 
Küzmös Enikő, L. Ritók Nóra, Pa-
taki Beáta, Polyák István, Szabados 
István, Szeifried Zoltán, Tavaszy 
Noémi, Vikár István, Vikár P. Ist-
ván

A Kisvárdai Móricz Zsigmond úti 
óvodában már hagyomány a Gó-
lya Köszöntő nyílt hét, melynek 
keretében a gyerekek a szüleikkel 
együtt közös rendezvényeken vesz-
nek részt. Megismerkednek a termé-
szet csodálatos tavaszi változásával és 
rendezvényeinken köszöntik a távo-
li Afrikából érkező gólyákat. A hét 
eseményei igen sokszínűek, hiszen 
közösen sétáltunk a gólyafészekhez, 
ahol a szorgos gólya-pár faágakkal 
csinosította a fészkét.
Kedden autóbuszos kirándulást tet-
tünk Homoki úr Anarcsi állatfarm-
jára, ahol nagy szeretettel fogadtak 
bennünket immár második alka-
lommal. A gyerekek számtalan álla-
tot láttak, etettek, simogattak. Le-
gérdekesebb volt a struccok tánca, 
futóversenye, és a pónilovak. Majd 
a Bárókertben sétáltunk.
A következő nap a zenéé és a táncé 
volt. A Vári Emil Általános Iskola 
Step tánccsoportjának közreműkö-
désével.
Csütörtökön különleges megtisztel-

tetés érte óvodánkat. Városunkból 
50, Jékéről pedig 2 óvodapedagógust 
láthattunk vendégül Szakmai Nap-
ra. A nap célja, hogy bemutassuk, 
az óvodások cselekvésen keresztül 
szereznek tapasztalatokat, melyeket 
képesek alkalmazni, képességük-, 
készségeik fejlesztésére.
Óvodánk minden napját áthatja a 
kompetencia alapú nevelés, mely-
nek keretében a gyerekek szükség-
leteiből adódó feladatokat tartjuk 
szem előtt. A készségfejlesztés legha-
tékonyabb formája a játék, melynek 
keretében a gyerek maga fejti meg a 
körülötte lévő titkokat.
A vendégek folyamatosan tekinthet-
tek be a három csoport munkájába, 
ahol mindenki találhatott számára 
érdekes és hasznos látnivalót.
Az óvónénik megelégedéssel és elis-
meréssel szóltak az óvodánkról és az 
óvodában végzett munkánkról.
A nyílt hetünk befejezéseként pén-
teken szórakoztató vidám élő kis-
állat show-n vehettek részt óvodás 
gyerekeink.

A Rákóczi Vadásztársaság és a FI-
KISZ! (Fiatalok Kisvárdáért Szer-
vezete) 2009. április 4-én megtar-
totta a 2. Szemétszedő Szombatot  
Kisvárdán és környékén. Akciónk-
hoz önkéntesek csatlakoztak, így 
sikerült megdupláznunk a tavalyi 
létszámunkat! Idén legnagyobb örö-
münkre egy önkormányzati kép-
viselő és családja is szedte velünk a 
szemetet. A Vadásztársaság Kisvárda 
határában, a FIKISZ! a főutcán és a 
Nagyáruház melletti „parkban” tisz-
tított. Jó volt látni, hogy az utcán sé-
tálók közül sokan beálltak hozzánk 
megmutatva, hogy az itt lakók szá-
mára is fontos városunk tisztasága. 

Szeretnénk megköszönni mindenki 
segítségét, bár úgy gondoljuk, hogy 
ez a legkevesebb, amit Kisvárdáért 
megtehetünk.

Berecz Gábor, a Rákóczi Vadásztár-
saság képviselője és Lippai Hunor, a 

FIKISZ! elnöke

GÓLYA KÖSZÖNTÕ HÉT A MÓRICZ ÚTI OVIBAN

MEGNYÍLT A KÁRPÁTOK TAVASZA

SZEMÉTSZEDŐ SZOMBAT MÁSODSZOR

HAGYOMÁNYŐRZŐ HÉT A LAKÓTELEPI ÓVODÁBAN

A csoportok bemutatkozása

Béres Máté citerázik a gyerekeknek

Béres Máté előadásában, aki csodás játé-
ka mellett a hangszer rejtelmeibe is be-
vezette az érdeklődő ovisokat, sőt közös 
népdaléneklésre is sor került az előadást 
követően.

Az óvoda lakói köszönetet mondanak 
az új tornaterem kialakításához nyújtott 
segítségért a következőknek: Master-
Good, Szarvas-Ker Kft., Bacsó Istvánné, 
Csurkó József, Balzsam Patika és termé-
szetesen a kedves Szülőknek, akiknek a 
támogatására mindig számíthatnak.

Az óvoda dolgozói

a rákÓCzI-hÉt eSeMÉnyeI

Ebben az évben március 18-27. 
között került sor a hagyományos 
Rákóczi-hét eseményeire a II. Rákó-
czi Ferenc Szakközép- és Szakiskolá-
ban.

Első nap kassai kirándulással in-
dult a program, majd egész héten 
különböző tanulmányi és sportver-

senyeken vettek részt a diákok. Sor 
került tudományos ülésre a Béres 
József TIT Kisvárdai Egyesület szer-
vezésében, valamint a hagyományok 
szerint megrendezték a Makay László 
Megyei Történelmi Emlékversenyt 
és a Juhász Gyula Emlékversenyt.

Az utolsó napon ünnepi műsor-
ral és koszorúzással tisztelegtek a 
névadó szobránál az iskola diákjai, 
dolgozói és a meghívott vendégek. 
Ünnepi beszédet mondott Gergely 
Zsolt, a Szabolcs-Szatmár-Bereg Me-
gyei Önkormányzat osztályvezető-
helyettese, aki méltatta a fejedelem 
életútját, példaként állítva tetteit a 
mai fiatalok elé. Az ünnepség koszo-
rúzással zárult.
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A Várday István Tagintézményben 4. 
éve rendezzük meg névadónk tiszteleté-
re a Várday Hetet.
A városi, városkörzeti és iskolai szintű 
projekt-hét eredményei és képei bizo-
nyítják, tanulóink, vendégeink kellemes 
és hangulatos órákat töltöttek a Várday 
István Tagintézményben megrendezett 
Várday Hét programjain.

„Élj egészségesen!” - Öko-verseny
A Várdayban évtizedes hagyománya van 
a „Tavaszi jeles napok – a Víz, a Föld, 
a Környezetvédelmi Világnap” alkalmá-
ból szervezett megyei versenyeknek, 
akcióprogramoknak, amelyekkel a földi 
környezetünk és az egészségünk védel-
mének fontosságára hívjuk fel, nemcsak 
diákjaink, hanem a felnőttek figyelmét 
is.
A Várday Héten Ökoiskolánk diákjai 
is bizonyíthatták, hogy az egészséges 
életmódról, a környezet és természet vé-
delméről szerzett sokoldalú ismereteken 
túl magatartásukkal, tudatos cselekede-
teikkel hogyan járulhatnak az egészsé-
gük és a Föld védelméhez.
A csapatverseny helyezései:
I. Ö-TÖK: Baksa Anett, Czier Zsanett, 
Labanics Enikő, Marczi Ildikó, Dorony 
Alexandra
II. VADRÓZSÁK: Balogh Anita, Banga 
Renáta, Farkas Fatima, Mózes Orsolya, 
Répási Enikő
III. AP DATE: Jaczina Alexandra, So-
hajda Viktória, Markó Fruzsina, Papp 
Cintia, Váradi Anett
A verseny szervezője: Marjánné Szép 
Mária munkaközösség-vezető

Iskolánkban az alsó tagozatos tanulók 
számára is megrendeztük az „Élj egész-
ségesen!” játékos vetélkedőt. A 36 részt-
vevő gyerek vegyes csapatokban mérte 
össze tudását.
A csapatokat sorsolással állítottuk össze. 
Minden gyerek megkapta csapatának 
jelképét, azokat a virágokat, melyeket 
Krakkné Varga Csilla készített sok mun-
kával.

A vetélkedő feladatai között találkoztak 
a gyerekek a magyar nyelvhez kapcso-
lódó összetett szavak alkotásával, köz-
mondások kiegészítésével.
Lázasan rakták össze a kirakós játék da-
rabjait, amely egy szép virágot rejtett. 
Énekeltek, verset mondtak állatokról. 
Nagy fejtörést okozott a heti étrend ös-
szeállítása. A kis elsősök ízleléssel, szag-
lással, tapintással próbálták ki érzékszer-
veiket egy-egy gyümölcs, fűszer bekötött 
szemmel történő felismerésében.
Nagy sikert aratott az udvaron elhelye-
zett élőlényfotók keresése is. Végül min-

den csapat egy, a természet szépségét be-
mutató plakátot készített.
A versenyt a „Piros tulipánok” csapata 
nyerte. Tagjai: Molnár Alex 1.o., Dorony 
Dominika 2.o., Rózsa Nikoletta 3.a, Tóth 
Adrienn 3.b, Smajda Fanni 4.a, Sándor 
Dominika 4.b.
Tartalmas, szórakoztató, csapatmunkát 
igénylő kellemes délutánt töltöttünk 
együtt.

Tóthné Tercza Olga
szervező

Várday és kora, a reneszánsz házi ver-
seny alsó és felső tagozatosoknak

A versenyt rendezte: Szivákné Fehér 
Andrea, Dr. Szabó Lászlóné és a Várday 
Tantestülete

Project verseny
Iskolánk idegen nyelvi project versenyt 
szervezett, melynek témája a környezet-
védelem volt.
A versenyzők számos plakátot készítet-
tek, melyek mind tartalmilag, mind pe-
dig esztétikailag megállták a helyüket.
Az angol nyelvi projekt verseny ered-
ménye a következő:
I. Markó Fruzsina, Kovács Kinga 8.b 
(Kruppáné Zajácz Anita), II. Gáncsos 
Orsolya 6.o. Református Általános Is-
kola (Pethőné Nagy Zsuzsanna), III. 
Maklári Dániel 5.a (Kovács Csabáné), 
Különdíj: Papp Dalma 6.b (Kruppáné 
Zajácz Anita)
A német nyelvi projekt verseny eredménye:
I. Nagy Attila 8.b (Bakó Andrásné)
II. Révész Henrietta és Papp Roland 7.b
III. Hardi Renáta és Jónás Julianna 6.b
A versenyszervezők: Bakó Andrásné, Ko-
vács Csabáné, Kruppáné Zajácz Anita

Mesél a múlt
Az idén a már hagyományosnak tekint-
hető programok mellett egy új verseny 
is helyet kapott „Mesél a múlt” címmel. 
Ez egy prózamondó verseny, melyen 
magyar népmesék és régi magyar mon-
dák előadásával mérhették össze tudá-
sukat a város és városkörzet irodalmat 
kedvelő diákjai, március 24-én.
Az 5-6. osztályos tanulók a magyar nép-
mesék „gyöngyszemeivel” kápráztatták 
el a felnőtt és diákhallgatóságot, vala-
mint a zsűrit. A népmesék hőseiként 
ismert - Babszem Jankó, Csipkerózsi-
ka, Hamupipőke, Hófehérke - jeligével 
versenyeztek, s a maguk által választott 
népmesét adták elő. Sokszor lenyűgöz-
ték egyéni, varázslatos előadásmódjuk-
kal, őszinteségükkel a hallgatóságot, 
feladva a leckét a zsűrinek.
A 7-8. osztályosok - Szent István, Szent 
László, Károly Róbert, Nagy Lajos - ki-
rályok nevét húzták jeligeként.

Történetüket előadva - köztük jóma-
gam is - „regéltek, meséltek” a múltról. 
A legnépszerűbb mondák a Szent Lász-
lóról és a Mátyásról szólóak voltak.
Az előbbiek talán a kisvárdai hagyomá-
nyokkal magyarázhatóak. Az utóbbiak 
pedig a magyar történelem legnépsze-
rűbb „igazságos” királyához kapcsolód-
nak. 
Tanulságos, kellemes délután volt. Vala-
mennyi résztvevő jól érezte magát. 
Jövőre hasonló időben – találkozzunk 
újra, ugyanitt!
A két kategória győztesei a többi ver-
seny nyerteseihez hasonlóan, a Várday 
Hét záró ünnepségén ünnepélyes kere-
tek között kapták meg, megérdemelt 
oklevelüket és könyvjutalmukat.
Gratulálunk a győzteseknek!

Mónus Dóra 7.b.

Reneszánsz nap Várday Scholánkban
Az Úr 2009. esztendejében Böjtmás ha-
vának Szent Emmanuel napján nemes 
lovagi tornát rendeztek Kisvárdán, a 
neves fő- és titkos kancellárunkról, Vár-
day Istvánról elnevezett Scholánkban. 
Nemes Lovagok és Hölgyek immár ne-
gyedik alkalommal gyűltek egybe, hogy 
dicső királyunk előtt tisztelegve számot 
adjanak mindazokról az ismeretekről és 
tudásukról, melyek híres és neves orszá-
gunk értékeit mutatják be. Így a nemes 
családok, melyek, elfogadták a torná-
ra a meghívást, az álruhás királyunk 
nyomdokain járva bejárták a hegyeket 
és völgyeket, utaztak, a Tisza és Duna 
hullámain, nyargalászták az Alföld szé-
les rónaságain, bejárták városainkat, 
s mindezek közben láttatták a magyar 
barlangok csodáit, találkoztak az erdé-
lyi sárkányok csontjaival, medvére va-
dásztak a Bükkben, s halászták a Tisza 
morotváit. A híres debreceni, kassai, 
kolozsvári vásári forgatagban vásároltak 
különböző mértékekkel, „ittak” néhány 
meszellyel a magyar borokból, szapul-
tak és fontoltak, latoltak és rőföltek, 
hétmérföldes csizmával is látták messzi 
még a messzi. Az ország nádorispánja, 
dr. Kriveczky Béla, és dicső királyunk 
főtanácsosai, Fekete Júlia és Virga Gi-
zella gondoskodtak, akik gondoskodtak 
a verseny tisztaságáról, a lovagi eszme 

megvalósulásáról. A nemes magyar csa-
ládok tornáját a Kanizsai család nyerte 
(Várday István Tagintézmény), mögötte 
a Kemény család (Várday István Tagin-
tézmény) végzett, míg a torna harma-
dik helyezettje a Guti-Országh család 
(Somogyi Rezső Általános Iskola) lett. 
A nemes családok vetélkedésének vezér-
lője, a torna színes feladatainak össze-
állításáról Szivák Gábor, főkancellár úr 
gondoskodott. 
Ily nemes vetélkedés méltó mind a re-
neszánsz, mind dicső Mátyás királyunk 

emlékének, köszönet és hála ezért Vár-
day István fő- és titkoskancellár, bíbo-
ros úrnak, ki nemcsak szívébe zárta ez 
iskolát, hanem fontosnak tartja az itt 
végzett munkát, melynek eredménye-
képpen a város ifjai lélekben éretten, 
tiszta élettel, előrelátó bölcsességgel és 
erénnyel ruháztatnak fel!

Kelt Antonio Bonfini mester keze által

Várday Kupa IV. korcsoportos leány 
kézilabda- és fiú labdarúgó torna
A Várday Hét rendezvényeiből nem ma-
radhat ki a sport. Több más színvonalas 
rendezvény mellett sportversenyeket is 
rendeztünk. Ennek keretében a lányok 
részére megszerveztük a Várday Kupa 
IV. korcsoportos kézilabda tornát, a 
fiúk pedig labdarúgásban mérhették 
össze erejüket, tudásukat a városi- és vá-
roskörzeti csapatokkal.
A kézilabda tornát nagy-nagy örömünk-
re a „Várday”-s lányok, a focitornát a 
Teichmann iskola labdarúgói nyerték. 
Mivel a Várday-kupa vándorserleg, így a 
győztesek 1 évig birtokolhatják, s jövőre 
újabb küzdelmekben dől el a kupa sorsa.

A verseny szervezői:
Szankuné Ésik Gabriella és Kapin Zsolt.

Óvodások vers-, mesemondó- és rajz-
versenye
A városi nagycsoportos óvodásoknak 

rendezett versenyen közel 70 óvodás 
vett részt, amelyet március 26-án ren-
deztek a Várday István Tagintézmény-
ben, a Várday Hét keretében.
A jó hangulatú, színvonalas versenyen 
az alábbi eredmények születtek:
Vers: I. Orosz Lilla (Szent L. Óvoda), 
Szuhai Bálint (Lakótelepi Óvoda), II. 
Hegyes Gréta (Szent L. Óvoda), Czér-
na Erik Márk (Nyitnikék Óvoda), III. 
Molnár Kata (Csillagközi Óvoda), Bor-
bély Dóra (Nyitnikék Óvoda)
Mese: I. Petranics Vanda (Szent L. Óvo-
da), Tamás Vanessza (Nyitnikék Óvoda), 
II. Rinkó Martin (Zrínyi téri Óvoda), 
Hajdú Kamilla (Császy úti Óvoda)
III. Kristóf Bence (Tordai úti Óvoda), 
Vörösházi Júlia (Szent L. Óvoda)
Rajz: I. Jurás Boglárka (Szent L. Óvo-
da), II. Szabó Vivien (Csillagközi Óvo-
da), Németh Petra (Nyitnikék Óvoda), 
Dolhai Vince (Szent L. Óvoda), III. 
Vedres Dóra (Tordai úti Óvoda), Dicső 
András (Zrínyi téri Óvoda)
A verseny szervezője: Dr. Szabó Lászlóné 
munkaközösség-vezető
A Várday István Tagintézmény tanu-
lóifjúsága és tantestülete a nemes ver-
senyhéten bizonyította, hogy méltóak 
vagyunk Várday István nevére, akit III. 
Callixtus pápa így jellemzett: „Tiszta 
élet, előrelátó bölcsesség és erény”.

Bartusné Havas Zsuzsanna
tagintézmény-vezető

VÁRDAY HÉT A VÁRDAYBAN KISVÁRDÁN
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A közelmúltban ért véget a Vári Hét 
rendezvénysorozat, melyen számos ta-
nulmányi- és sportversenyen vettek részt 
az iskola, a város és a körzet tanulói. Az 
alábbiakban az eredmények összefogla-
lását olvashatják az érdeklődők.
Vértesi Géza Matematikaverseny
2. évfolyam (Iskola, felkészítő tanár)
1. Illés Luca (Vári, Nyisztor Attiláné), 
2. Rinkó Délia (Somogyi, Pollákné Csi-
kós Mónika), 3. Kópé Boglárka (Vári, 
Nyisztor Attiláné), 3. Nagy Tünde 
(ÁMK Ajak, Takácsné Molnár Margit), 
4. Hanics Mihály (Vári, Szabadosné Ve-
réb Eleonóra), 5. Homoki Mária (ÁMK 
Ajak, Takácsné Molnár Margit)
3. évfolyam
1. Nyiscsák István (Eötvös József Ált. 
Isk. Vásárosnamény, Leveleki Józsefné), 
2. Sitku Csaba (Vári, Hajnalné Vámos 
Edit), 3. Horváth Evelin (ÁMK Ajak, 
Kovács Péterné), 4. Szakszon Eszter 
(Vári, Hajnalné Vámos Edit), 5. Csiz-
madia Gábor (Kossuth L. Ált. Isk. Fé-
nyeslitke, Szenesné Tóth Ágnes)
4. évfolyam
1. Pollák Csaba (ÁMK Ajak, Jenei Sán-
dorné), 2. Petró Zsolt (ÁMK Ajak, Jenei 
Sándorné), 2. Jónás József (Eötvös József 
Ált. Isk. Vásárosnamény, Bíró Éva), 3. 
Báthory Dóra (Eötvös József Ált. Isk. 
Vásárosnamény, Bíró Éva), 4. Kállai 
Adrienn (ÁMK Ajak, Jenei Sándorné), 
5. Takács Bálint (Református Ált. Isk. és 
Gimn. Kisvárda, Szabóné Kiss Márta)
5. évfolyam
1. Zsenyei Roland (Vári, Csapó László-
né), 2. Csubák Ramóna (Teichmann, 
Czap Jolán), 3. Szalmás Bence (Somogyi, 
Szalmásné Nagy Tímea), 4. Kiss Emőke 
(Teichmann, Czap Jolán), 5. Gaál Anna 
(Vári, Csapó Lászlóné), 5. Virga Ákos 
(Somogyi, Czifra Tamásné)
Vidám Versmondók tavaszi Találkozó-
ja
5-6. korcsoport
1. Szumutku Fanni 6. o. (Vári, Tóthné 
Annuska Zsuzsanna), 2. Molnár Laura 
5. o. (Vári, Tóthné Annuska Zsuzsan-
na), 3. Ráti Anita 6. o. (Czóbel Minka 
Általános Iskola Anarcs, Kertész Zoltán-
né), 4. Juhász Dóra 6. o. (Somogyi, Ko-
vácsné Hajdú Tünde), Különdíj: Ignéczi 
Dóra 5. o. (Hunyadi Mátyás Általános 
Iskola, Tiszakanyár, Kántor Gáborné), 
Hegedűs József 5. o. (Kossuth Lajos Ál-
talános Iskola, Fényeslitke, Csimbók 
Zsoltné)
7-8. korcsoport
1. Smid Eszter 8. o. (Somogyi, Kovács-
né Hajdú Tünde), 2. Toldi Evelin 7. o. 
(Vári, Tóthné Annuska Zsuzsanna)
Kisvárda a kiegyezéstől a világválságig  
- helytörténeti vetélkedő - Március 17.
1. Általános Iskola és Óvoda, Kékcse 
(Harcsa Anita, Kropok Erika, Bakos 
Bettina, Csáki Csaba) Felkészítő: Nagy 
Enikő, László Mihályné
2. Vári Emil Társulási Általános Iskola, 
Kisvárda (Orosz Réka, Ungvári Orsolya, 
Szilvási Ádám, Takács Gábor) Felkészí-
tő: Nagy Lászlóné
3. Somogyi Rezső Általános Iskola, Kis-
várda (Orosz Dániel, Nagy Ákos, Barkó 
Szabolcs, Vécsi Gergő) Felkészítő: Juhász 
Béláné

4. Teichmann Vilmos Általános Iskola,  
Kisvárda (Farkas Zsófia, Kovács Boglár-
ka, Gonda Viktória, Illés Letícia) Felké-
szítő: Kerezsi Béláné
5. Várday István Tagintézmény, Kisvárda 
(Barkó Fruzsina, Petykó István, Kocsis 
Bettina)
Funny Spring angol ének verseny ered-
ménye
5-6. évfolyam
1. Sárossy Letícia (Vári, Ténai Nóra), 
2. Purgel Réka (Vári, Ténai Nóra), 3. 
Koncz Petra (Teichmann, Kerezsi Bélá-
né), 4. Péter Dániel (Vári, Ténai Nóra), 
5. Dienes Zsófia, Poór Kitty (Református 
Ált. Isk., Petőné Nagy Zsuzsanna)
7-8. évfolyam
1. Bumberák Éva, Seszták Sára (Somo-
gyi, Csimbók Anita), 2. Diószegi Kla-
udia (Ölbey Irén Általános Iskola és 
Meserét Óvoda, Balogh Erika), 3. Szik-
szai Eszter, Dancs Eszter (Teichmann, 
Kerezsi Béláné), 4. Iványi Judit, Doros 
Anita (Általános Iskola, Nyírkarász, Lá-
zár Eszter), 5. Toldi Evelin (Vári, Győr 
Erika)
Labdarúgás az 5-6. évfolyamos fiúk ré-
szére
1. Vári Emil Társulási Átalános Iskola, 
Kisvárda, Felkészítő: Péter Tibor, 2. 
Dr. Kozma Pál Általános Iskola és Életfa 
Óvoda, Gyulaháza-Nyírtass, Felkészítő: 
Deák Béla, 3. Kazinczy Ferenc Általános 
Iskola és Óvoda, Szabolcsveresmart, Fel-
készítő: Balogh Nikoletta, 4. Teichmann 
Vilmos Általános Iskola, Kisvárda, Felké-
szítő: Sipos Gézáné, 5. Somogyi Rezső 
Általános Iskola, Kisvárda, Felkészítő: 
Mudri Béla, 5. Általános Iskola, Laskod, 
Felkészítő: Bíróné Tóth Ágnes
Brankovics László - Legjobb kapus (Te-
ichmann Vilmos Általános Iskola)
Lakatos Balázs - Gólkirály (Vári Emil 
Társulási Általános Iskola)
Zubály Benjámin - Legjobb mezőnyjá-
tékos (Dr. Kozma Pál Általános Iskola 
és Életfa Óvoda, Gyulaháza-Nyírtass) 
További eredmények márciusban, áp-
rilisban:
- Simonyi Zsigmond Országos Mese-
író Verseny megyei döntőjébe jutottak: 
Shokoya Mariam 7. o., Balogh Viktória 
8. o., Felkészítő nevelő: Zsiros Imréné
- A Nyelvünkben élünk magyar nyelvi 
kommunikációs verseny megyei döntő-
jén II. helyezést ért el Maklári Judit 8. 
o. Felkészítő nevelő: Tóthné Annuska 
Zsuzsanna
- „A víz, ami elválaszt és összeköt” 
– irodalmi és népművészeti, irodalmi 
alkotó pályázat (A Víz Világnapja alkal-
mából a Környezetvédelmi és Vízügyi 
Minisztérium valamint a Duna Múze-
um hirdette): Kapin Fanni 6. o. a me-
gyei- és országos fordulón is I. helyezést 
ért el. Felkészítő nevelő: Dr. Korponai-
né Móré Ágnes
- A Várday-hét alkalmából megren-
dezett mesemondó versenyen Balogh 
Márk 5. osztályos tanuló (Felkészítő ne-
velő: Tóthné Annuska Zsuzsanna) a II. 
helyezést érte el, Zakor Dorina 6. osz-
tályos (Felkészítő nevelő: Ténai Nóra) a 
IV. helyezett lett.
- Angol nyelvi project verseny:
Különdíj: Sárosy Letícia 5. o.

II. helyezett: Walt Disney-csapat: Mol-
nár Laura, Lénárt Flóra, Tóth Dóra, Ba-
logh Márk 5. o. Felkészítő nevelő: Ténai 
Nóra
III. helyezett: Coldplay-csapata: Tóth 
Eszter, Ferku Adrienn, Ungvári Orsolya, 
Orosz Réka. Felkészítő nevelő: Király 
Judit
- Interpret körzeti angol verseny írás-
beli fordulóján Czap Dávid 6. o. tanuló 
bejutott a szóbeli fordulóra. Felkészítő 
nevelő: Király Judit
Regionális fizikaverseny eredménye:
6. osztály: 1. Turik Ákos 6.b, 2. Rétfalvi 
Tamás 6.b, Felkészítő nevelő: Reményi 
Józsefné
7. osztály: 1. Dobos Gábor 7.c, 1. Vajas 
Dóra 7.b, 2. Kovács Bence 7.c, 3. Bara-
bás Alex 7.c, 3. Korponai Dániel 7.c, 3. 
Virga István 7.c, Felkészítő nevelő: Re-
ményi Józsefné
8. osztály: 1. Szabó Lóránt 8.c, 2. Virga 
Bálint 8.a, 3. Maklári Judit 8.b, Felké-
szítő nevelő: Takács Lajos
Matekos hírek a Váriból
Iskolánk tanulói minden évben részt 
vesznek a Zrínyi Ilona Országos Ma-
tematikaverseny megyei fordulóján. Az 
előző évekhez hasonlóan idén is szép si-
kereket értek el.
Eredmények:
3. osztály: Sitku Csaba 5. hely Felkészí-
tő nevelő: Hajnalné Vámos Edit
6. osztály: Dobos Gábor 3. hely, Kovács 
Bence 9. hely, Barabás Alex 17. hely. Fel-
készítő nevelő: Szemjánné Jászay Gab-
riella
A hetedikesek az iskolák közötti csapat-
versenyben a 2. helyet szerezték meg.
8. osztály: Szabó Lóránt 13. hely. Felké-
szítő nevelő: Csapó Lászlóné
Az iskolák közötti versenyben sikeres 
egyéni teljesítményeknek köszönhető-
en a 3. helyet szereztük meg. Ezzel a 
versennyel egy időben a 2. osztályosok 
a BUKSITÖRŐ-n mérhették össze tu-
dásukat.
A legjobb eredmények:
Illés Luca 8. hely. Felkészítő nevelő: 

Nyisztor Attiláné
Dolhai Gréta 10. hely. Felkészítő neve-
lő: Nyisztor Attiláné
Iski Ádám 19. hely. Felkészítő nevelő: 
Szabadosné Veréb Eleonóra
A másodikosok csapata a 2. helyen vég-
zett.
Alapműveleti matematikaverseny
4. évfolyam: I. Pollák Csaba (ÁMK 
Ajak, Jenei Sándorné), II. Szapora Tün-
de (Kossuth Lajos Ált. Isk. Fényeslitke, 
Filep Viola), III. Takács Bálint (Refor-
mátus Ált. Isk., Kiss Márta), IV. Nyisz-
tor Belián (Vári, Csukáné Dudics Gab-
riella), V. Petró Zsolt (ÁMK Ajak, Jenei 
Sándorné), VI. Bezzegh Ildikó (ÁMK 
Ajak, Jenei Sándorné)
5. évfolyam: I. Kovács Panna (Vári, 
Csapó Lászlóné), II. Dobos Máté (Vári, 
Csapó Lászlóné), III. Tischner Ádám 
(Református Ált. Isk. Kisv., Osztrovsz-
kiné Dékány Irén), IV. Radóczi Roland 
(Kölcsey F. Ált. Isk. és Óvoda Pap, Szé-
kelyné Szerafin Tünde), V. Fejes Ákos 
(ÁMK Ajak, Molnár Tiborné), VI. Kiss 
Enikő (Teichmann, Czap Jolán)
6. évfolyam: I. Borsi Tímea (Árpád Vezér 
Ált. Isk. Záhony, Bodnár Györgyné), II. 
Lipécz Máté (Vári, Reményi Józsefné), 
III. Rétfalvi Tamás (Vári, Reményi Jó-
zsefné), IV. Turik Ákos (Vári, Reményi 
Józsefné), V. Kapin Lilla (Vári, Reményi 
Józsefné), VI. Kapin Fanni (Vári, Remé-
nyi Józsefné)
7. évfolyam: I. Dobos Gábor (Vári, 
Szemjánné Jászay Gabriella), II. Kovács 
Bence (Vári, Szemjánné Jászay Gabri-
ella), III. Farkas Fatima (Várday, Tóth 
Béla), IV. Tóth Gergő (Kossuth L. Ált. 
Isk. Fényeslitke, Gyüre Enikő), V. Bo-
gacsovics Gergő (Árpád Vezér Ált. Isk. 
Záhony, Béres Zoltánné), VI. Komló 
Tünde (ÁMK Ajak, Lakatos Sándorné)
8. évfolyam: I. Maklári Judit, II. Sza-
bó Lóránt, III. Kovács Balázs, IV. Fábi-
án Mariann (Vári, Csapó Lászlóné), V. 
Mozga Mónika (Árpád Vezér Ált. Isk. 
Záhony, Pályka József ), VI. Hasulyó Je-
nifer (ÁMK Ajak, Molnár Tiborné)

Iskolánkba a tavasz nem fáradtsá-
got hozott, hanem a nagy versenyek 
kezdetét. Elérkezett az idő, hogy 
számot adjunk az év során megszer-
zett tudásunkról. A területi verseny 
után újabb kémiás sikerekről szá-
molhatunk be. Március 7-én öt kis 
kémikus indult Nyíregyházára, hogy 
a Curie Kémiaversenyen mérjék ös-
sze tudásukat a megye minden szeg-
letéből érkezett diákokkal. Ők már 
négy levelezős fordulón voltak túl, 
nagy volt tehát az izgalom. A nap 
végén mindenki elégedett lehetett, 
hiszen a nyolcadikos Hódos Eliz X., 

Barkóczi Alexandra IX., 
Maklári Judit IV., Szabó 
Lóránt III., a hetedikes 
Dobos Gábor pedig a II. 
helyen végzett. 
Szabó Lóránt már az or-
szágos döntőre készül.
Ezt a versenyt tartjuk a 
Hevesy György Országos 
Kémiaverseny főpróbá-

jának. A „hevesi”-re március 27-én 
került sor. A sikeres „főpróbát” cso-
dálatos „előadás” követte. Tizenkét 
diákunk indult a versenyen, akik 
kivétel nélkül nagyon szép eredmé-
nyekkel tértek haza. 
Nyolcadik évfolyamon: Maklári 
Judit V., Szabó Lóránt II. helyezett 
lett, a hetedikesek versenyében Va-
jas Dóra a III., míg Dobos Gábor I. 
helyezettként tért haza - hogy csak 
a legsikeresebbeket emeljük ki. (Va-
lamennyi diák felkészítő tanára No-
vákné Albi Éva.)

EREDMÉNYEK A VÁRI HÉT VERSENYEIRÕL

KIS KÉMIKuSOK NAGY SIKEREI
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Oktatás, kultúra

A Mátyás király úti Tagintézmény ta-
nulói a 2008/2009-es tanévben a megye 
azonos típusú (tanulásban akadályozott 
tanulók oktatását-nevelését ellátó in-
tézmények) intézményei által meghir-
detett  versenyeken az alábbiak szerint 
szerepeltek.

- „Kapkodd a lábad” sportvetélkedőn 
Nyíregyházán a 2. helyezést érték el, 
ahol játékos sor- és váltóversenyen mu-
tathatták meg tanulóink ügyességüket, 
állóképességüket, fegyelmezettségüket. 
A csapat tagjai voltak: Szalontai Attila, 
Slepeczki Róbert, Pongó Veronika, Pintér 
Mária, Gábor Nikoletta, Toldi Erik, Csi-
ki Kevin, Dancs Norbert.

- Nyírbátorban a Váci Mihály Szava-
lóversenyen 2. helyezést ért el Szalontai 
Attila felső tagozatos tanulónk, aki egy 
kötelező és egy szabadon választott Váci 
Mihály verssel készült a versenyre.   

- Mátészalkán a Móra Ferenc Szépol-
vasó Versenyen 2. helyezést ért el a ne-

gyedikes Pintér Mária és 3. helyezést ért 
el a nyolcadikos Ba-logh Éva. A verse-
nyen tanulóink egy szabadon választott, 
ismert szöveg és egy, a verseny során ka-
pott ismeretlen szöveg olvasásával mu-
tathatták meg olvasási készségüket.

- Az országos Komplex tanulmányi 
verseny megyei fordulóján - Nyíregy-
házán - a 6-7. osztályos tanulókból álló 
csapat a 3. helyezést érte el. A tanuló-
ink matematika, informatika, magyar 
irodalom, történelem, földrajz, művé-
szetek, életvitel és gyakorlati ismere-
tek témakörben adhattak számot tu-
dásukról. A csapat tagjai: Jónás Lívia, 
Marinka Tamás, Molnár Attila, Péter 
Krisztián.

Előttünk álló versenyek: „Kapkodd a 
lábad” tavaszi forduló

„Játékos” Matematika Verseny, mely-
nek intézményünk a házigazdája.

Gubikné Juhász Enikő
tagintézmény-vezető

TEICHMANN NAPOK

VERSENYEREDMÉNYEK A MÁTYÁS KIRÁLY ÚTRÓL

HAGYOMÁNYÁPOLÓ TÁBOR TUZSÉRON
Ebben az évben immár 11. alkalommal rendezik meg Tuzséron a Lónyay-kastély-
ban a Kárpát-medencei Kézműves és Hagyományápoló Tábort 2009. június 29.-
július 11. között. A két hét alatt kézműves foglalkozások, táncházak, kirakodó vá-
sár és különböző bemutatók várják a résztvevő gyerekeket és minden érdeklődőt, 
hiszen a programok nyitottak. A tábor ünnepélyes zárására 2009. július 11-én 17 
órakor kerül sor, ahol kiállítással egybekötött műsorral mutatkoznak be a táborla-
kó gyerekek.                              A szervezők minden érdeklődőt szeretettel várnak!

A Teichmann Vilmos Általános Is-
kola tantestülete, tanuló ifjúsága, és 
szülői munkaközössége 2009. május 
4-9. között szervezte a 15. Teich-
mann-napok rendezvénysorozatát.

Május első vasárnapján az édes-
anyákat köszöntjük. Iskolánkban 
május 4-én az alsó tagozatos kisdi-
ákok osztályonként műsorral és sa-
ját kezűleg készített ajándékokkal 
köszöntötték édesanyjukat, nagy-
mamáikat. A résztvevők szemében 
a meghatottság könnyei csillantak, 
jelezve, hogy sikerült igazi meglepe-
tést szerezni. 

Az ókori görög mondás, „Ép 
testben, ép lélek” figyelmeztet ben-
nünket, pedagógusokat arra, hogy 
mennyire fontos a fiatalok számára 
a megfelelő sportolási lehetőséget 
megteremteni. Az iskolai kispályás 
labdarúgó torna győztes csapata a 6. 
osztályos fiúkból szerveződött cso-
port lett.

A sport mellett nagyon fontos a 
fiatal nemzedék egészséges táplálko-
zása, elsősegély-nyújtási ismeretek 
elsajátítása, a helyes fogápolás meg-
tanulása, a drogprevenció és egyéb 
életmódváltásra ösztönző tudás 
megszerzése. Az egészségnap 9 hely-
színén forgószínpadszerűen vettek 
részt az iskola tanulói. Legérdeke-
sebbnek a testtömegindex kiszámí-
tását, a leghasznosabbnak az ambu 
baba lélegeztetését, a legelgondol-
kodtatóbbnak a vércukor- illetve 
vérnyomásmérést és a legjobbnak a 
kóstolással egybekötött előadásokat 
tartották. A grahamlisztből készült 
kiflit a KI-SÜTI Kft. ajándékozta, 
a C-vitamin pezsgőtablettát és sok 
más egyebet az EUROVIT küldte az 
iskolának. A gyerekek tudását sok-
sok újismerettel Dr. Bíró Mariann 
iskolaorvos, Kovács Balázsné (Borika 
néni) védőnő, a Mentőállomás dol-
gozói, Karakó Klementina szociál-
pedagógus és iskolánk pedagógusai 
bővítették.

Az alsó tagozatos tanulók és a 
nagycsoportos óvodások aszfaltrajz-
versenyen csodálatos műveket al-
kottak. A verseny szervezője Vámos 
Péterné munkaközösség-vezető volt.

Minden óvodás dicséretben része-
sült. Az iskolások közül I. helyezést 
ért el az 1. o. csapata, melynek tagjai: 
Kertész Márk és Harsányi Gábor.

Iskolánk névadójának életéről és 

munkásságáról 7 csoport mérte ös-
sze tudását olyan feladatok megol-
dásában, amely a tárgyi tudás mel-
lett az ügyességet és a kreativitást 
is igényelte. A közönségnek legjob-
ban a krumplidal előadása tetszett, 
melyet az „Új a csizmám” kezdetű 
népdal dallamára alkotott a csoport. 
A verseny feladatait összeállította 
és levezette Rákócziné Balogh Anna 
munkaközösség-vezető és Baloghné 
Votyku Klára iskolánk pedagógusa. A 
nemes versenyben I. helyezést ért el 
az 5. osztályos egyik csoport, amely 
a Gülbaba nevet viselte. Tagjai: Csu-
bák Ramóna, Kiss Emőke, Lizák Noé-
mi, Sebők Erika és Zán Cintia.

„Ki a legerősebb, ki a legügyesebb?” 
játékos sportversenyen minden 
résztvevő nyert néhány feledhetet-
len órát és kellemes fáradtságot.

A Teichmann Vilmos Megyei Bi-
ológia és Környezetismereti Verseny 
minden évben 3 fordulós. 2 levelezős 
feladatmegoldás után a legeredmé-
nyesebben szereplő csapatok mér-
hetik össze tudásukat a döntőben. A 
biológia verseny levelezős fordulóit 
Királyné Simon Edit iskolánk termé-
szettudományi munkaközösségének 
vezetője állította össze és javította. 
A döntő feladatait Szabó András, a 
pátrohai Móricz Zsigmond Általá-
nos Iskola biológia-földrajz szakos 
tanára dolgozta ki, egyben ő volt a 
játékvezető is. Több éve ismerik a 
versenyző gyerekek az elvárásait, de 
mindig tud meglepetést szerezni cso-
dálatos képeivel, madárhangokkal és 
a logikus gondolkodást igénylő kép-
rejtvényeivel. A környezetismereti 
verseny 2 levelezős fordulóját Bábás 
László igazgatóhelyettes állította ös-
sze és javította. A döntő feladatait 
szintén Szabó András dolgozta ki és 
zárt borítékban adta át a játékveze-
tőnek, aki Bábás László volt. A ver-
senyek eredményei:

Teichmann Vilmos Megyei Bio-
lógiai Verseny:

I. Jégmadarak - Lónyai Menyhért 
Általános Iskola, Tuzsér. A csapat 
tagjai: Görbe Tamás, Révész Alexan-
der, Révész Dorottya, Tóth Tamás. 
Felkészítő pedagógus: Révészné Saj-
tos Judit

II. Fürge Gyíkok - Dr. Kozma Pál 
Általános Iskola és Életfa Óvoda, 
Gyulaháza-Nyírtass. A csapat tagjai: 
Albi Brigitta, Palcsik Diána, Rózsa 
Mária, Somogyi Lilla. Felkészítő pe-
dagógus: Oláh Sándor

III. Ripacsok - Dr. Kozma Pál 
Általános Iskola és Életfa Óvoda, 
Gyulaháza-Nyírtass. A csapat tagjai: 
Boros Sándor, Kovács Rita, Palcsik 
Balázs, Oláh Dániel. Felkészítő pe-
dagógus: Oláh Sándor

Teichmann Vilmos Megyei Kör-
nyezetismereti Verseny:

I. Akácvirágok - Váci Mihály Ál-
talános Iskola, Nyírkarász. A csapat 

tagjai: Kaczur Judit, Kapin Miklós, 
Mészáros Csilla Laura, Novák Béla. 
Felkészítő pedagógus: Nagy Jánosné

II. Szorgos Hangyák - Általános 
Iskola és Napköziotthonos Óvoda, 
Nyírtass. A csapat tagjai: Fehér Ale-
xandra, Győri Balázs, Hajnal Petra, 
Jenei Bence. Felkészítő pedagógusok: 
Oláh Sándorné, Csontosné Varga Mó-
nika

III. Csodabogarak - Vári Emil 
Társulási Általános Iskola, Kisvárda. 
A csapat tagjai: Király Ákos, Király 
Dávid, Koi Milán, Nyisztor Belián. 
Felkészítő pedagógus: Dolhai Zsóka

A „Teichmann napok 2009.” al-
kalmából rajzversenyt is hirdettek 
az Iskolában. Az I. helyezettek:

Kocsány Vivien - (Lónyay Meny-
hért Általános Iskola, Tuzsér)

Révész Zsolt - (Lónyay Menyhért 
Általános Iskola, Tuzsér)

Tóth Fruzsina - (Váci Mihály Álta-
lános Iskola és Óvoda, Nyírkarász)

A teichmannos diákok a sportot és 
a biológiát előtérbe helyezve kerék-
párra pattantak és a DEATC KIK 
Nyíregyházi Kutató Központ Kis-
várdai Telepére tekertek. Dr. Szabó-
né Dr. Csalló Klára kutatási projekt 
vezető beszélt a telep munkájáról, a 

kutatásokról és bemutatta a parcel-
lákban szépen növekedő borsó, bur-
gonya fajtáit, és más érdekességeket. 
Dr. Nagy László kutatási projekt 
vezető a telep történetéről tájékoz-
tatta a diákokat, majd körbevezette 
a látogatókat a Teichmann Vilmos 
születésének 110. évfordulójára el-
készült emlékszobában. Az érdeklő-
dő fiúk megnézték a kisgépeket is. 
Kellemes napot töltöttünk el a te-
lepen. Ezúton szeretnék köszönetet 
mondani a szívélyes fogadtatásért, 
a 15 éve tartó töretlen kapcsolatért 
és az iskolánknak minden évben 
Teichmann-napkor nyújtott anyagi 
támogatásért.

A hetes rendezvénysorozatunkat a 
szülők-pedagógusok hagyományos 
főzéssel egybekötött SULI BULI 
elnevezésű kötetlen, beszélgetős, ze-
nés-táncos estéje zárta az iskola ren-
dezett belső kertjében. A buli után a 
munka fog következni, hiszen a be-
vételt az SZMK az iskola szépítésére 
fogja fordítani.

Az egy hétig tartó programok kö-
zött mindenki talált érdeklődésének 
megfelelőt, diákjaink sok élménnyel 
gazdagodtak, mert igyekeztünk és 
a mindennapokban is próbálunk 
gondtalan, boldog gyermekkort biz-
tosítani. A lexikális tudás elsajátítása 
mellett nagy hangsúlyt helyezünk a 
nevelésükre és ösztönözzük őket az 
egészséges életmódra.

A rendezvénysorozatunk minden 
szponzorának és szervezőjének kö-
szönöm szépen a segítséget.

Czap Jolán igazgató
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A N Y A K Ö N Y V I  H Í R E K
Újszülöttek Szüleik Születés ideje

Veres Bence Kovács Ildikó és Veres István 2009. március 9.
Veres Dóra Kovács Ildikó és Veres István 2009. március 9.
Kozma Zsófia Béres Zsuzsanna és Kozma István 2009. március 11.
Lippai Dávid Bakó Adrienn és Lippai Dávid 2009. március 29.
Tara Róbert Barkó Mónika és Tara Róbert 2009. március 29.
csüllög Liza Mercédesz Fodor Anita és Csüllög Gábor 2009. április 1.
Karaffa Péter Paróczai Katalin és Karaffa József 2009. április 16.
Szabó Luca Bodnár Nikoletta és Szabó Péter 2009. április 20.
Tóth Dávid Szabó Beatrix és Tóth Kornél 2009. április 30.
czifra Milán Pekola Andrea és Czifra Béla 2009. május 15.

Házasságot kötöttek  Házasságkötés ideje
Regőczy Krisztina és Takács Roland 2009. május 30.
Szabados Eszter és Veres Sándor  2009. május 30.

Mindannyiuknak gratulálunk!

Anyakönyvi és egyéb hírek

Június 19. (péntek) 17 óra
ÜNNEPÉLYES MEGNYITÓ
Tamási Áron: ÉNEKES MADÁR
Jókai Színház, Komárom
Művészetek Háza színházterme
21 óra: Stein-Bock-Harnick: HEGE-
DŰS A HÁZTETŐN Tanyaszínház, 
Újvidék - Várszínpad
21 óra: MINDHALÁLIG BEATLES 
- koncert (Mikó István, Forgács Péter, 
Győri Péter, Incze József )
Fesztiválszínpad (Flórián tér)

Június 20. (szombat) 11 óra
ÓRAJÁTÉK – Pályi János bábműsora 
- Művészetek Háza kamaraterme
16 óra: ORÁL MORÁL - Epopteia 
Színházi Társulás, Dunaszerdahely
Rákóczi-Stúdióterem
15 óra: Kiállítás KOVÁCS ILDIKÓ 
emlékére (megnyitó)
Kovács Ildikó bábrendező. Könyvbe-
mutató. - Művészetek Háza
VITÉZ LÁSZLÓ – Pályi János báb-
műsora - Művészetek Háza kamarater-
me
18 óra: Gyarmati Kata: HÉT NAP A 
VILÁG - Újvidéki Színház
Művészetek Háza színházterme
20.30 óra: Müller Péter – Seress Re-
zső: SZOMORÚ VASÁRNAP - Jókai 
Színház, Komárom - Várszínpad
21 óra: A FIRKIN együttes koncertje 
- Fesztiválszínpad (Flórián tér)

Június 21. (vasárnap)
11 óra: TAVASZ (Domokos István 
alapján) - Újvidéki Művészeti Akadé-
mia és Újvidéki Színház
Rákóczi-Stúdióterem
14.30 óra: Háy János: A GÉZAGYE-
REK - Szabadkai Népszínház
Művészetek Háza színházterme
17.30 óra: Michael Frayn: MÉG 
EGYSZER HÁTULRÓL - Újvidéki 
Színház - Városi Tornacsarnok
21 óra: Munkácsy Miklós: MINDHA-
LÁLIG BEATLES - Északi Színház 
Harag György Társulata, Szatmárné-
meti - Várszínpad

Június 22. (hétfő)
16 óra: TERÁPIA (Christopher 
Durang nyomán) - Kosztolányi Dezső 
Színház, Szabadka - Rákóczi-Stúdióte-
rem
18 óra: Maeterlinck: A KÉK MADÁR 
- Csíki Játékszín, Csíkszereda - Művé-
szetek Háza színházterme
19 óra: FÁBRY SÁNDOR műsora
Közreműködik: Bödőcs Tibor - Vár-
színpad
21 óra: Madách: AZ EMBER TRAGÉ-
DIÁJA - Kárpátaljai Megyei Magyar 
Drámai Színház, Beregszász - Várkert

Június 23. (kedd) 
15.30 óra: Gianina Carbunariu: STOP 
THE TEMPO - Yorick Stúdió, Maros-
vásárhely - Rákóczi-Stúdióterem
17.30 óra: Ödön von Horváth: ME-
SÉL A BÉCSI ERDŐ - Tomcsa Sán-
dor Színház, Székelyudvarhely -Művé-

szetek Háza színházterme
21 óra: Tamási Áron: HULLÁMZÓ 
VŐLEGÉNY - Nemzeti Színház Tom-
pa Miklós Társulata, Marosvásárhely 
- Várszínpad
Június 24. (szerda)
11 óra: CSILLAGLÉPŐ CSODA-
SZARVAS - Lilliput Társulat, Nagyvá-
rad - Rákóczi-stúdióterem
17.30 óra: Georg Büchner: LEON-
CE ÉS LÉNA - Figura Stúdió Szín-
ház, Gyergyószentmiklós - Művészetek 
Háza színházterme
20 óra: Rostand: CYRANO DE BER-
GERAC - Thália Színház, Kassa - Vár-
színpad

Június 25. (csütörtök)
11 és 13 óra: Lélek Sándor-tibor: 
ROBIN HÓD – bábelőadás - Lilli-
put Társulat, Nagyvárad - Művészetek 
Háza Kamaraterme
16 óra: Shakespeare: ROMEO & JÚ-
LIA - M Stúdió, Sepsiszentgyörgy - 
Rákóczi-Stúdióterem
18 óra: A CSODA (Tamási Áron nyo-
mán) - Tamási Áron Színház, Sepsi-
szentgyörgy - Művészetek Háza szín-
házterme
21 óra: Ödön von Horváth: KASI-
MIR ÉS KAROLINE - Állami Színház 
Szigligeti Társulata, Nagyvárad - Vár-
színpad

Június 26. (péntek)
11 és 13 óra: Grimm: JANCSI ÉS 
JULISKA – bábelőadás - Puck Báb-
színház, Kolozsvár - Művészetek Háza 
kamaraterme
15 óra: Moliére: DANDIN GYÖRGY 
- Színművészeti Egyetem, Marosvásár-
hely - Rákóczi-stúdióterem
18 óra: Peter Pashov-Zheni Pasho-
va: AMOR OMNIA - Csiky Gergely 
Színház, Temesvár - Művészetek Háza 
színházterme
20.30 óra: Szörényi-Bródy: KŐMŰ-
VES KELEMEN - Móricz Zsigmond 
Színház, Nyíregyháza - Várszínpad
21 óra: A KELETI FRONT együttes 
koncertje - Fesztiválszínpad (Flórián 
tér)

Június 27. (szombat)
11 és 13 óra: Michael Ende alapján: 
PÁRNAMESE - bábelőadás - Északi 
Színház Brighella Bábszínháza, Szat-
márnémeti - Művészetek Háza kama-
raterme
13 óra: Dürrenmatt: FIZIKUSOK
Babes-Bolyai Tudományegyetem Szín-
házművészeti Tanszék, Kolozsvár - Rá-
kóczi-stúdióterem
16 óra: Mayenburg: A CSÚNYA - 
Akadémiai Műhely, Marosvásárhely 
- Művészetek Háza színházterme
19.30 óra: ZÁRÓÜNNEPSÉG-DÍJ-
KIOSZTÁS
DÍVÁK - Showműsor Détár Enikő, 
Fésűs Nelly és Ladinek Judit közremű-
ködésével. - Várszínpad
21 óra: - A UNITED együttes kon-
certje - Fesztiválszínpad

Magyar Színházak XXI. Kisvárdai Fesztiválja

A SZÍNHÁZI FESZTIVÁL KÍSÉRÕPROGRAMJAI
Június 19-27.
30 éves az Újvidéki Tanyaszínház. Fotó- és dokumentumkiállítás. 
Június 19-27.
„Napról napra” – fotókiállítás a fesztivál előadásairól, eseményeiről.
Fesztiválfalu a Flórián téren!
Június 19-20: Népművészeti és kézműves kirakodóvásár.
Június 19-20. és 26-27.: „Régi ízek szabadtűzön” – gasztronómiai bemu-
tató és borkóstoló. Főznek a penyigei asszonyok: kötött tészta leves, halász-
lé, sült halak, málékásás töltött káposzta, húzott rétes, rongyos lapóka, 
tarkedli és csavart fánk, házikolbász roston, malacsütés, borkóstolás.
Belépőjegyek: A Művészetek Házában és a Rákóczi-stúdióban egységesen 
1.500,-Ft/db.
A Várszínpadon 2.000,-Ft/db, Fábry Sándor műsorára és a Dívák c. elő-
adásra 3.000,-Ft/db. A Fesztiválszínpad programjai ingyenesek. 
Üdülési csekket elfogadunk.
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Oktatás, sport, kultúra

Intézményünkben, a Somogyi 
Rezső Általános Iskolában ha-
gyomány, hogy minden évben 
megrendezésre kerül a „Tavaszi 
fesztivál”, melynek keretében kis 
mesemondók, szavalók mérhetik 
össze tudásukat, ill. a nagyobbak 
angol és német nyelven adhatnak 
elő műsorszámokat. 

Ez évben március 23-án került 
sor a vidám vetélkedésre. A mese-
mondó-szavaló versenyen közel 80 
gyerek bizonyította a magyar nyelv 
iránti szeretetét.

A helyezést elért tanulók, ill. csa-
patok díjazása a 2. sz. Általános Is-
kola Tanulóiért Alapítvány támo-
gatásával valósulhatott meg.
Eredmények
Mesemondó verseny:
1. évfolyam: 1. Toldi Blanka (Vári, 
Buda Beáta), 2. Soltész Petra (So-
mogyi, Gyüréné Gyarmati Viola), 
3. Tercza Dávid (Fényeslitke, Mak-
lári Lászlóné), Különdíj: Szászi Jó-
zsef (Vári, Ivánkóné Horzsa Julian-
na)
2. évfolyam: 1. Kópé Boglárka 
(Vári, Técsi Jánosné), 2. Deák 
Dorka (Somogyi, Tóthné Sáreczky 
Zsuzsa), 2. Szabó Viktória (Vári, 
Técsi Jánosné)
3. Hegedüs Dóra (Záhony, Szaba-
dosné Dicső Erika)
3. évfolyam: 1. Ficsóri Nikolett 
(Somogyi, Rostásné Nagypál Zsu-
zsa), 2. Teremi Anna (Záhony, Sze-
keresné Kovács Erika), 3. Szabados 
Attila (Vári, Tercza Lászlóné), Kü-
löndíj: Koczák Vivien (Somogyi, 
Rostásné Nagypál Zsuzsa)
4. évfolyam: 1. Nagy Bence (Vár-
day, Korpai Sándorné), 2. Bencsik 
Panna (Vári, Széles Istvánné), 3. 
Végső Szabolcs (Somogyi, Vizerné 
Dankó Edit), Különdíj: Kiss Vero-
nika (Záhony, Pálykáné Pandula 
Zsuzsa)

Ebben az évben az Idegen Nyelvi 
Fesztivál keretében egy olyan vetél-
kedőt hirdettünk, (4 fős csapatok-
nak), ahol egy angol vagy német 
anyanyelvű híres személyt - sporto-
ló, színész, felfedező, énekes, tán-
cos, történelmi személy, politikus 
- mutattak be a gyerekek jelmez, 
tabló, dal, tánc segítségével.

A fesztivállal az volt a célunk, 
hogy az angol és német nyelvet 
tanórán kívül is gyakorolhassák a 

tanulók, merjenek bátran megszó-
lalni, véleményüket idegen nyelven 
kifejezni és más népek kultúráját 
közelebbről megismerjék.

Nagy örömünkre szolgált, hogy 
18 csapat vett részt a megmérette-
tésen, akiknek produkciója magas 
színvonalú volt.

A rangos zsűri külön kiemelte a 
gyerekek kommunikációs készsé-
gét, szép kiejtését, színvonalas elő-
adását.

A vetélkedő mindenkinek nagy 
élményt jelentett.
Helyezések:
Angol - 5-6. évfolyam:
I. helyezett: Somogyi Rezső Általá-
nos Iskola 5.b csapata - BARACK 
OBAMA bemutatása. Nagy László, 
Légrádi Csaba, Szeles Bence, Virga 
Ákos, Zámbó István. Felkészítő ne-
velő: Banuné Tutor Tímea
II. helyezett: Vári Emil Társulá-
si Általános Iskola 5. o csapata - 
WALT DISNEY bemutatása. Mol-
nár Laura, Lénárt Flóra, Tóth Dóra, 
Ba-logh Márk. Felkészítő nevelő: 
Ténai Nóra
III. helyezett: Somogyi Rezső Álta-
lános Iskola 6.a csapata - Az ABBA 
együttes bemutatása. Belinszky 
Márk, Horváth Diána, Kundrák 
Barbara, Soltész Gábor. Felkészítő 
nevelő: Siposné Csimbók Anita
7-8. évfolyam
I. helyezett: Somogyi Rezső Általá-
nos Iskola 8.a csapata - CHARLIE 
CHAPLIN bemutatása. Bumberák 
Éva, Eszterhai Dóra, Kis-Szabó 
Fanni, Veress Gabriella. Felkészítő 
nevelő: Siposné Csimbók Anita
II. helyezett: Somogyi Rezső Álta-
lános Iskola 7.b csapata - GRAM-
MY-díj átadása. Farkas Petra, Ha-
gya Henrietta, Kolozsi Kitty, Takács 
Henrietta, Takács Máté. Felkészítő 
nevelő: Siposné Csimbók Anita
III. helyezett: Vári Emil Társulási 
Általános Iskola 8. osztályos csapa-
ta - Coldplay együttes bemutatása. 
Tóth Eszter, Orosz Réka, Ferku Ad-
rienn, Ungvári Orsolya. Felkészítő 
nevelő: Győr Erika
Német nyelv - 8. évfolyam:
I. helyezett: Somogyi Rezső Ál-
talános Iskola 8. c csapata - Sissy 
császárné bemutatása. Major Kitti, 
Csobai Dalma, Csobai Fanni, Csor-
ba Noémi. Felkészítő nevelő: Ujla-
kiné Tóth Enikő.

TAVASZI FESZTIVÁL A SOMOGYIBAN

A rendezvényre, melynek fővédnöke Dr. Oláh Albert polgármester, az 
„Egészséges Nemzet” program keretében már befutottak az első jelent-
kezések. A budapesti-ózdi illetőségű Furik és a dunaújvárosi Clarissza 
már jelezték részvételüket a július 10-12. között rendezendő versenyre, 
melynek keretében idén a már megszokott Főverseny, Old Boys’ torna 
és Vigaszverseny mellett kiegészítő programok lebonyolítására is sor ke-
rül.  A gyerekek részére szervezett dekázó, célba rúgó, szlalom labdaveze-
tő verseny mellett kedvezményes szemvizsgálattal összekötött szemüveg 
vásár, vérnyomás és vércukorszint méréssel egybekötött egészségügyi ta-
nácsadás, gokart és fallabda játék, pénteken este pedig bowling és ulti 
versenyre várja a résztvevőket és az érdeklődőket.

KÖZELEDIK A 21. KISVÁRDAI FOCINYÁR

A 2009. évi Diákolimpia megren-
dezése 3 régióban történt: Dunántúl, 
Duna-Tisza köze és Tiszántúl. A kisvár-
dai kyosok a tiszántúli régió versenyzői 
között indultak, ami a 3 régió közül a 
legerősebb csoport. A klub 5 verseny-
zőt indított: Markó Fruzsina és Papp 
Kristóf serdülő kategóriában, Rétfalvi 
Attila ifjúsági karegóriában és Markó 
Boglárka és Tóth János junior kategó-
riában indult. Az elődöntőnek Haj-
dúszoboszló volt a házigazdája, ahol 
mind az 5 karatéka kivívta a döntőbe 
való továbbjutást. Tóth János és Markó 
Fruzsina egyaránt ezüstérmet szerzett, 
míg a többiek saját súlycsoportjukban 
4. helyezettként jutottak tovább.

2009. április 18-án került megren-
dezésre Szeghalmon a Diákolimpia 
Országos Döntője, ahol közel 420 
induló mérte össze tudását. Kemény 
küzdelmek során a kisvárdai kyosok 
a következő eredményeket érték el: 
Markó Fruzsina 3., Rétfalvi Attila 2. 
helyzést tudhatott magáénak. Minden 
versenyző tudásának legjavát adta, ki-
sebb-nagyobb sikerrel. Tóth János a 

DIÁKOLIMPIA 2009.

junior Európa bajnokkal került össze 
már a legelején. A kemény küzdelem 
során a bírói döntése alapján nyert az 
Európa bajnok. Markó Boglárka első 
junior versenyén sajnos elmaradt a tőle 
elvárt eredmény, így csak a legjobb 8 
közé jutott be. Papp Kristóf élete első 
versenyén tőle elvárhatóan helytállt, és 
a legjobb 8 közé sikerült beverekednie 
magát.

Gratulálunk mind az 5 versenyző-
nek, akik tovább öregbítették a kisvár-
dai kyosok hírnevét. Dícséretes, hogy 
ezek a sportolók nemcsak a karatéban, 
hanem az iskolai tanulmányaik terén is 
kiemelkedően teljesítenek. Szolgáljon 
ez mindenkinek példaképpen.

Osu, Markó László edző, 2 Dan

Dobogón a kisvárdai versenyzők

Május 22-23-án zsúfolásig megtelt a 
Művészetek Háza színházterme, ami-
kor 20 éves fennállása alkalmából adott 
gálaműsort a Piruett Tánc Egyesület. A 
változatos és magas színvonalú műsor-
ban a jelenlegi és a korábbi tanítványok 
is megmutatták tehetségüket. Az ün-
nepi hangulatot fokozta A. Tóth László 
igazgató köszöntője, amely kitűnően 
összefoglalja az eltelt húsz évet:
„...Húsz éves a Piruett Tánc Egyesü-
let. Ez Így nem valós, mert egyesületi 
formában nem olyan rég működünk 
együtt: én, mint színjátszást tanító, a 
Csöpi Színház vezetője, a tánctanár 
Gönczné Gyarmati Krisztinával, az egye-
sület megálmodójával, aki pedagógus, 
táncos, koreográfus is egy személyben...
...Mostanra, és ez a mai bemutató is ezt 
tükrözi: a Krisztina és munkatársa, Gró-
za Melinda munkái legközelebb a szín-
ház világához állnak, de egyes esetekben 

a frissesség és a témaválasztás alapján a 
filmművészetből merített ötletek is fel-
lelhetők a koreográfiákban...
...Nem azért ünnepeljük tehát ezt a húsz 
évet, mert kötelező az ilyen kerek évfor-
dulókon, hanem azért, mert mindaz, 
ami a művészetoktatás területén zajlik, 
nem veszített a jelentőségéből, sem a mi 
szemünkben, sem az önökében, ked-
ves szülők. Bízom benne, hogy a jövő-
ben sem történik ezen a téren változás. 
Cezare Negri olasz táncművész tánccal 
kapcsolatos gondolatával fejezem be 
megnyitómat: A tánc a lélek érzéseit 
a test mozdulataival fejezi ki és méltó 
arra, hogy a zenéhez és a költészethez 
hasonló szerepet töltsön be...”
A teljes cikket és a beszéd egészét elol-
vashatják a www.kisvarda.hu oldalon, a 
kulturális hírek között.

20 ÉVES A PIRUETT TÁNC EGYESÜLET
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2009 a Kreativitás és Innováció Euró-
pai Éve. Jelmondata: Képzelj! Alkoss! 
Újíts!

A Kreativitás és Innováció Európai 
Éve kapcsán Magyarországról 24 okta-
tási szakembert ért az a megtiszteltetés, 
hogy elfogadhatták De Blasio Antonio 
Európai Parlamenti képviselő úr brüs-
szeli meghívását.

Március 2-4-ig a küldöttség tagja le-
hetett Dr. Onder Istvánné, közoktatási 
szakértő, a Somogyi Rezső Általános 
Iskola igazgatónője. Kérésünkre meg-
osztotta élményeit az olvasókkal:

- Március 2-án, a Ferihegy 1 repü-
lőtér-terminálról indulva, 17 órára 
érkeztünk meg Brüsszelbe, a Catalo-
nia Forum Art Hotelba. A fogadáson 
megismerkedhettünk egymással és tá-
jékozódtunk a következő napok prog-
ramjairól. Másnap, látogatást tettünk 
az Európai Parlamentbe, ahol Mandák 
Fanny parlamenti külügyi asszisztens 
kalauzolt bennünket. A plenáris üléste-
rem és a szekciótermek rendszerét bej-
árva képet kaptunk az itt folyó munká-
ról, a parlamenti és a bizottsági ülések 
helyszínéről. Büszkék voltunk, hogy az 
egyik épületszárnyat Antall Józsefről, a 
rendszerváltás utáni első  miniszterel-
nökünkről nevezték el.

Polner Gergely, az Európai Parlament 
munkatársa tájékoztatás adott az Euró-
pai Parlament működéséről: az EU főbb 
szervei: - az Európai Parlament: az euró-
pai polgárokat képviseli,

- az Európai Unió Tanácsa: a nemzeti 
kormányokat képviseli,

- az Európai Bizottság: a közös euró-
pai érdeket képviseli.

Ezután hasznos konferencián, beszél-
getésen vettünk részt De Blasio Antonio 
képviselő úr irányításával, majd Schmitt 
Pál, a Kulturális és Oktatási Bizottság 
Alelnöke előadásában hangsúlyozta: 
„Legyen egység a sokszínűségben, sok-
színűség az egységben.  Az EU-nak tu-
dás alapján társadalmi stratégiára van 
szüksége, melynek alapja az oktatás. A 
minőségnek az egység irányában kell 
elmozdulni” (egységes bizonyítvány). 
Fontosnak tartja a mobilitást az élet-
hosszig tartó tanulást. Jobb iskolákat, 
ahol nagy szerepe van a meséknek, a 
tanárok-diákok kommunikációjának. 
Fejleszteni szükséges az alapkompeten-
ciákat és a képességeket. Kiemelten kell 
kezelni a sport, a zene, a képzőművé-
szet és az idegen nyelv tanítását. Három 
nyelv tanítása szükséges: 1 szomszédos 
országé, az angol nyelvé, és 1 választott 
idegen nyelvé.

Az előadás baráti és szakmai beszél-
getéssel folytatódott, ahol átadtuk a 
küldöttségünk ajándékait. Ezt követően 
a Parlament ebédlőjében elfogyasztot-
tuk az ízletes ebédet. Ebéd után részt 
vettünk az éppen akkor zajló Néppárti 
Magyar Delegáció ülésén. Érdekes hoz-
zászólásokat hallottunk a bálnák védel-
méről, és a génmódosított kukoricáról.

A szoros program keretében villa-
mosra fel, metróról le, és már meg is 
érkeztünk az Észak Alföldi Régió Brüs-
szeli Képviseletére, ahol Balogh Zoltán, 
a Bizottság elnöke fogadott bennünket. 
Kopasz Beáta vezető koordinátor a kép-
viselet céljairól beszélt.

A képviselet legfontosabb feladata 
a regionális fejlesztési tanácsnak és 
ügynökségeknek, valamint a megyék, 
kistérségek, önkormányzatok és ér-
dekképviseleti szervezetek informáci-
óval történő ellátása. A képviselet fi-
gyelemmel kíséri a partnerkereséseket 
és a pályázati kiírásokat is, és azokról 
folyamatosan tájékoztatja a magyaror-
szági partnereket.

Ruszanov Anett, az Észak-Magyar-
országi Régió Brüsszeli Képviselője a 
hálózatépítésről, a brüsszeli informáci-
ók beszerzéséről és továbbításáról, és az 
ÉMOP – Regionális Operatív Program-
ról beszélt.

A késő délutáni szabadprogram kere-
tein belül, az esős, csúszós, macskaköves 
utak sem akadályozhatták meg, hogy 1-
2 boltba be ne ugorjunk. Mondanom 
sem kell, hogy a vásárlóértéket nem a 
mi forintos fizetésünkhöz szabták.

Este ünnepi fogadáson vettünk részt 
a CHEESE CAKE CAFÉ Restaurant 
Brasserie étteremben, nagyon kellemes, 
jókedvű hangulatban.

Látogatásunk utolsó napján, szerda 
délelőtt a Magyar Köztársaság Állandó 
Képviseletére voltunk hivatalosak, ami 
az Európai Unió Parlamentjének épüle-
te mellett található. Az Állandó Képvi-
selet egy rendhagyó „nagykövetség”. Itt 
dolgoznak a legjobb szakemberek, hisz 
azonnali, legfeljebb azonban 48 óra a ha-
táridő, a Magyarországra való minőségi 
adattovábbításban - tájékoztatott ben-
nünket Mányik Júlia, az állandó külügyi 
képviselet sajtóosztályának vezetője.

Az Állandó Képviselet szervezésében 
működik a Brüsszeli Magyar Klub, ami 
az itt dolgozók kapcsolattartását segíti 
(létszámuk 130 fő).

Délután, hazautazásunk előtt rövid 
városnézésen vettünk részt. Kis csapa-
tunk „Európa fővárosában” eddig csak 
a brüsszeli főteret, a Grand-Place-t 

csodálhatta meg, melyet a céhek házai 
ölelnek körül. A történelmi Grot Markt 
piactere, a Maison de Roi, a kenyér-
sütők céhének épülete gótikus, rene-
szánsz, barokk stílusban épült. „A város 
anélkül szép, hogy birtokolná a szépséget” 
- mondta Béjart. Érdekesség, hogy az 
Igazságügyi Palota az akasztófadombon, 
a tőzsdepalota a kolduló szerzetesrend 
kolostorának helyére épült.

Sajnos az idő rövidsége miatt nem 
láthattuk a Szent-Szigetet (virágözönnel 
borított teret). Láttuk viszont Everaard’t 
Serclaes síremlékét, melyről a legenda 
azt mondja, hogy aki megérinti ezt a 
műalkotást, visszatér még Brüsszelbe. 
Mi meg is simogattuk!

Csodálatos élmény volt eljutni az 
Európai Unió Parlamentjébe. Nyitott 
szemmel és nyitott szívvel léptünk be 
mindenhová. Elmondhatjuk: „Az embe-
ri mű nagy összjáték. Sorsod a tied, te csi-

nálod. Ezt mindig tudnod kell!” (Márai)
Este 20 órakor leszállt a repülőnk, 

megérkeztünk Brüsszelből haza, Bu-
dapestre. Köszönöm, hogy a meghí-
vottak között lehettem! Kívánom, 
hogy e sorok olvasói is hasonló él-
ményekkel legyenek gazdagabbak! 
Együtt meneteljünk tovább a jóért, 
a hasznosért! Jó utat mindenkinek! 
- fejezte be beszámolóját Dr. Onder 
Istvánné.

BRÜSSZELI LÁTOGATÁS AZ EURÓPAI UNIÓ PARLAMENTJÉBEN

Dr. Onder Istvánné és De Blasio An-
tonio

Az Észak Alföldi Régió Brüsszeli 
Képviseletének munkatársai

A vendégek közvetlen közelről meg-
figyelhették a Brüsszelben folyó 
munkát

II. GOBELIN ÉS KERESZTSZEMES KIÁLLÍTÁS

A Kisvárdai Várszínház és Művésze-
tek Háza és a Bábás Képkeretező Mű-
hely második alkalommal szervezte 
meg a Gobelin és keresztszemes kiállí-
tást a Művészetek Házában. A kiállítás 
megnyitójára és a díjak átadására 2009. 
május 6-án került sor. A zsűrinek idén 
sem volt könnyű dolga, hiszen 90 al-
kotó több mint 250 alkotásából kellett 
kiválasztania a legjobbakat, a tárlat lá-
togatói pedig május 23-ig adhatták le 
szavazatukat a közönségdíjas alkotásra. 

Végül a nézők Jeneiné Hajdú Mariann 
Tigris című alkotását találták a leg-
szebbnek. A közönségdíjat a zsűri elnö-
ke és a Bábás házaspár adta át a kiállítás 
zárása után.

A tárlatot Balogh Zsuzsanna művé-
szettörténész nyitotta meg, majd dr. 
Szabó Lászlóné, a zsűri elnöke ismer-
tette a díjazottak névsorát. A díjakat 
Bábás László adta át. A megnyitón köz-
reműködtek a Weiner Leó Alapfokú 
Zene- és Művészeti Iskola növendékei 
és tanárai.

A zsűri tagja volt még Balogh Zsu-
zsanna, Dr. Puskásné Oláh Júlia élet-
műdíjas népi iparművész és Rohály 

Mária iparművész. A díjakat három 
kategóriában ítélték oda:

Gobelin kategóriában a fődíjat Fodor 
Lászlóné vehette át, különdíjat kapott: 
Grósz Jánosné, Kántor Jánosné, Nyakó-
né Kántor Mária, Tótin Zsófia, Barati 
Dóra.

Keresztszemes kategóriában a fődíjat 
Hajdú Barabásné kapta, a további dí-
jazottak: Tárkányi Lászlóné, Baloghné 
Pető Gyöngyi, Ilosvay Ádámné, Kovács 
Tiborné, Horváth Jánosné.

Tű g o b e l i n 
kategór iában 
is nagyon szép 
alkotások szü-
lettek. A fődíjat 
Németh Anikó 
vehette át, kü-
löndíjat kapott: 
Jeneiné Hajdú 
Mariann, Far-
kas Sándorné, 
Sipos Miklósné, Csontó Jánosné, Borbély 
Ferencné, Lengyel Ferencné, Hádáné 
Bartha Klára, Batta Jánosné, Tóthné 
Göncz Judit, Jánvári Katalin, Lengyel 
Árpádné, Siller Jánosné.

A rendezvény támogatói: Balzsam 
Gyógyszertár, Barati Kertészet, Bábás 
Képkeretező Műhely, Boda Józsefné di-
vatáru kereskedő, COOP, Horváth Já-
nosné vállalkozó, Illatsziget Parfüméria, 
Junior Kisáruház, Kelet-Magyarország, 
Keresztszemes Újság, Koleszár Andrásné 
gyógymasszőr, Nyakó Béláné méteráru 
kereskedő, Opál Étterem, Polgármesteri 
Hivatal, Renomé Arzenál Kft., Reno-
mé Papírbolt, Szent László gimnázium, 
Szikszai Csabá-
né, Tóth Béláné 
rövidáru keres-
kedő, Vár FM 
Rádió, Városi 
Könyvtár, Vár-
színház és Mű-
vészetek Háza, 
Virágüzlet Csil-
lag út... és még 
sokan mások.


